

Molėtų krašto laikraštis



LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

2022 M. BALANDŽIO 5 D.,
antradienis
Nr. 26 (8492)

vilnis

Kaina - 0,80 Eur

www.vilnis.lt

Ataskaitų posėdis su priminimu, kad nebedaug liko –

kadencija į pabaigą...

Praėjusį ketvirtadienį vykęs eilinis rajono tarybos posėdis pagal prieš tai surengtose komitetų posėdžiuose vykusias diskusijas signalizavo, jog bus karšta. Aišku, ne visuose komitetuose būta diskusijų, išsamaus nagrinėjimo, net kai kur susidarė įspūdis, kad ne visi ir rengiasi posėdžiavimui. Bet gal tai tik pirmas paviršutiniškas įspūdis...

Posėdis pradėtas rajono mero Sauliaus Jauneikos pateikiama veiklos ataskaita. Rajono vadovas, ją pristatęs komitetuose, ir šiuokart ėmėsi trumpo, greito ir aiškaus pranešimo, kuriame išskirti pasiekimai, problemos, tendencijos. Pradėta nuo demografinės situacijos, kuri neoptimistinė, nes gyventojų skaičius stabiliai mažėja, didėja mirtingumas. Pastarąją statistiką, matyt, įtakojo ir koronavirusas, tačiau meras prisipažino, jog labai neramina mažas gimstamumas. Per metus gimė nepilnai 100 vaikų, tad S. Jauneikos spėjimu, galbūt tai sietina su jaunų žmonių baimėmis turėti vaikų. Tiesa, pasidžiaugta, kad ypatingai pastebimai mažėja išvykstančių iš rajono. Aptariant rajono tarybos darbo rezultatus, pažymėta, kad priimta daug svarbių rajonui ir jo gyventojams sprendimų, į kai kurių svarstymą įtraukiant gyventojus, rengiant apklausas, susitikimus, nors būta tokios situacijos, kuomet tiesioginiai kontaktai buvo ne itin palankūs dėl karantino ar epideminės situacijos. Meras išskyrė ir tai, kad nemenko finansavimo teko seniūnaitijų projektams, kuriuose pačių bendruomenių sprendimai, kas jiems aktualiausia. Taipogi ataskaitoje nemenuojama dėmesys skirtas įvykusiems susitikimams su valstybinių institucijų atstovais, ministrais, kurių vizitai būvę efektyvūs, davė konkrečių rezultatų, būta aktyvios ir naudingos diskusijos. Kalbant apie darbus švietimo srityje, pažymėta, jog įvyko gražių poslinkių, gerėja rezultatai, lyginant su šalies vidurkiu, kaip aktualija paminėtas didėjantis pagalbos specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mo-

kiniams poreikis, kaip ir daugiau investicijų į įvairių laboratorijų mokykloje įstaigose įrengimą, ką galbūt išspręstų tūkstantmečio mokyklų steigimas. Kultūros srities aptarimo metu pažymėta, jog veiklas, renginius riboja karantino sąlygos,

gas. Tuo tarpu perėjus prie komunalinių paslaugų, tarybos nariams sakytą, jog neišvengiamai brangstant kurui ir kitoms sąnaudoms, visgi sugebėta išlaikyti pakankamai nedaug brangstančią šilumos tiekimo paslaugą, norėtusi didesnio proveržio



Rajono meras Saulius Jauneika ir Administracijos direktorius Sigitas Žvinys rajono tarybai įteikė puikiai paruoštas ir gerai tarybos narių įvertintas metinės veiklos ataskaitas

bet imtasi kitokių jų organizavimo būdų. S. Jauneika kalbėjo ir apie didelius pokyčius infrastruktūroje, kur nuveikti dideli darbai bendromis pastangomis, akcentavo, jog karantininiu laikotarpiu buvo itin aktuali socialinė parama, kurią teikia šios srities darbuotojai, pademonstravę ypatingą atsivėmimą savo darbui, teikdami įvairias pasla-

atliekų rūšiavime, pažymėta, jog esama pokyčių vandentvarkoje, vis daugiau jungiant vartotojų prie centralizuotų tinklų, tačiau išlieka problema su viešuoju transportu, dėl ko jau ne kartą visi kvieisti plačiai diskutuoti, bet racionalaus sprendimo kol kas nerasta. Pasigirta biudžeto vykdymu, gautomis viršplaninėmis pajamomis, kas leido sėkmingai finansuoti baseino statybą, kad pavyko pritraukti, parengiant sklypus, verslo investicijas, kad vyksta itin ryškūs poslinkiai kuriant investicinę aplinką, išskiriant miesto aplinkkelio ir Inturkės gatvės prieigas, kurios tampa komerciniu gamybinio centru, pasipildysiančiu artimoje ateityje dar 4-5 objektais, sukursiančiais dešimtis naujų darbo vietų. „Proveržis yra, ir jo negali nematyti, - sakė meras. - Prioritetuose dar daug reikalų, kuriuos reikia daryti. Manychiau, kad rizikuota pagrįstai - (Nukelta į 3 psl.)



Molėtai Ukrainai

Speciali sąskaita:

LT874010045500010172

Gavėjas - Molėtų rajono savivaldybės administracija, paskirtis - Parama Ukrainai.

Visais paramos Ukrainai, atvykusių ukrainiečių apgyvendinimo klausimais skambinti tel. **861285001**

Daugiausia prašymų Eismo saugumo komisijai - dėl transporto priemonių greičio ribojimų

Eismo saugumo komisijos posėdyje praėjusią savaitę diskutuota bei sprendimai priimti daugiausia dėl transporto priemonių greičio ribojimų, kas dažname kaime tampa problema... Nors, kaip sakė vienas iš komisijos narių Gediminas Putvinskas, kai keliu važinėja tik to kaimo gyventojai, galima būtų susitarti tarpusavyje ir gerbiant kaimynus, keliuku važiuoti lėčiau... Šį pastebėjimą komisijos narys išsakė svarstant gyventojų prašymą dėl greičio ribojimo Jaurų - Šaukšteliškių kaimuose, tai yra Žvejų ir Svajonių gatvėse. Prašymą pristatęs komisijos narys Rimantas Šavelis kalbėjo, kad ir Jaurų, ir Bebrusų kaimuose (kur šios gatvės yra) dėl naujai besikuriančių eismas iš tiesų labai intensyvus. Sigitas Vazgilevičius informavo, kad Jaurų kaime iki Bebrusų kaimo yra iki 50 km/h greitį ribojantys ženklai, o per Bebrusų kaimą greitis apribotas iki 30 km/h. bei pastebėjo, kad dėl sunkiasvorio transporto žvyrkelyje kenčia ir pralaidos, jau nekalbant apie dulkes ir eismo saugumą. Komisijos nariai svarstė, ar yra galimybė sunkiasvorio transporto eismą nukreipti kitu keliu. Nutarta vykti į vietą ir išsiaiškinti dėl naujų ribojimų galimybes. Dėl eismo ribojimo Šaukšteliškių kaime Svajonių gatvėje įvertinta tai, kad didžioji gatvės dalis yra servituotas, pasibaigiantis akligatviu, tad (Nukelta į 3 psl.)

Savivaldybės archyvas ir pildomas, ir tuštėja

Per pirmąjį šių metų ketvirtį į Molėtų rajono savivaldybės archyvą pateko trijų įmonių dokumentai. Kaip informavo savivaldybės archyvarė Rima Liaudanskė, archyvui perduota 1957 - 1995 metų Molėtų „Vyturėlio“ vaikų lopšelio - darželio 14 ilgo saugojimo personalo bylų bei perduoti dviejų bankrutavusių bendrovių dokumentai. Iš UAB „Valetas“ po bankroto perduota iš viso 20 bylų. Iš bankrutavusios UAB „Virgio vairavimo mokykla“

perduota 2018-2021 m. viena byla. Per pirmąjį šių metų ketvirtį gauti 57 prašymai dėl pažymų pateikimo apie darbo stažą ir kitus dokumentus pensijos paskaičiavimui - beveik visi prašymai iš Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos. Parengta ir išsiųsta 70 atsakymų į šiuos prašymus. Vilniaus regioninio valstybės archyvo Utenos filialui perduota saugoti 87 Molėtų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos nuolatinio saugojimo bylos. O perdirbimui į UAB „Grigeo“ išgabenta (atrinkus) 31 įmonės 2002 - 2011 metų trumpo saugojimo 3712 bylų arba 81 tiesinis metras.

„Vilnies“ informacija

UAB "Didžioji nasturtė" Statybininkų g. 6, Molėtai

GYDYTOJŲ DARBO GRAFIKAS 2022 M. BALANDŽIO MĖNESĮ

GYDYTOJAS	SPECIALYBĖ	DARBO DIENOS IR LAIKAS
Audronė Vėlavičienė	Endokrinologas	1, 29 d. (penktadienis) - 11:30val. 14, 28 d. (ketvirtadienis)-14:00val.
Audrius Gocentas	Reumatologas	22 d. (penktadienis) nuo 09:00val.
Saulutė Saugūnienė	Kardiologas, vidaus ligų gydytojas	Dėl konsultacijų tartis tel. 868717149
Vygantas Saugūnas	Kardiologas, vidaus ligų gydytojas, echoskopiniai tyrimai (širdies, pilvo, kraujagyslių echoskopijos)	4, 5, 6, 7, 11, 12, 13, 15, 19, 21, 25, 26, 27, dienomis nuo 16val.
Arnoldas Sudikas	Kraujagyslių chirurgas	8 d. (penktadienis) 12 val.
Vitalijus Usovus	Urologas	20 d. (trečiadienis) nuo 08:30 val.

KONSULTACIJOS SU GYDYTOJŲ SIUNTIMAIŠ NEMOKAMOS. IŠRAŠOMI KOMPENSUOJAMI VAISTAI. Atliekami laboratoriniai tyrimai ir širdies tyrimai Holterio monitoriumi.

Telefonas registravimuisi ir dėl laboratorinių tyrimų: 868644763 Direktorius Vygantas Saugūnas

ISSN 1648-4096



Karveliškio dvaras: jei neturi svajonės, negali siekti tikslų

Teisingai dvaro, kuris yra Molėtų rajone, Sugintų seniūnijoje, pavadinimą reikia tarti pabrėžiant raidę „e“. Šiame dvare kadaise veikė lenkiška mokykla, o šiandien Viktorija Čivilytė su vyru Renatu Šapoka čia kuria naują istoriją.

Kai reikia pabėgti. Vilniuje gimusi ir augusi Viktorija džiaugiasi, kad Molėtai jos gyvenime niekur toli nedingo. Mat Pusnėje gyveno jos močiutė, čia gimęs ir tėtis. Taip pat šiame krašte yra daug giminių, todėl Molėtai niekuomet Viktorijai nebuvo svetimi. Advokate dirbanti moteris dvarą netoli Molėtų ir Utenos rajonų ribos nusipirko tiesiog kaip sodybą, o šiandien ten kartu su vyru įkūrė aliejaus spaudyklą ir praleidžia vis daugiau laiko.

„Man tiesiog reikėjo vietos, kur vasarą „ganyti“ vaikus. Ieškojau, kur nusipirkti sodybą, taip ir gavosi. Šis dvaras paprastai buvo vasaros atostogų vieta, bet karantinas daug ką pakoregavo. Pernai praktiškai visą žiemą pragyvenome čia, o šiemet tai atvažiuojame, tai išvažiuojame,“ – pasakoja moteris. „Dažniausiai, čia atvažiuojame, kai reikia spausti aliejų, pabėgti nuo vaikų arba nuo miesto šurmilio. Čia yra labai tyli vieta, tai visiškai priešingybė miestui,“ – pritariamai žmonai pabrėžia Renatas. Pats Renatas yra kilęs iš Utenos. Nors buvo ilgai pabėgęs į Kauną, bet meilės šiam kraštui didmiesčio nenuslopino. „Dėl to mes ir susipažinome, kad abu jutome trauką šiam kraštui.“ Didelėse įmonėse rinkodaros specialistu darbavęs vyras paskutiniiais metais vis daugiau dėmesio skiria ūkiui ir nori užsidirbti gyvendamas ne didmiestyje, o būtent čia – Molėtų rajone. „Aliejus dabar yra alternatyva. Visa tai bandome išvystyti iki to, kad su laiku būtų galima čia ne tik gyventi, bet iš to ir užsidirbti bent jau duonai, jei ne sviestui,“ – viliasi pašnekovas.

Toli pasklidusi žinia. Pasaulinė pandemija ir įvestas karantinas buvo pats geriausias laikas apmąstymams. Būtent tai paskatino ir aliejaus spaudimo idėją, nes, apribojus lankymąsi parduotuvėse, dovanas vis tiek norėjosi dovanoti. „Mūsų verslo idėja yra karantininė-kalėdi-



Viktorija

ir paskatinimo imtis verslo. „Draugų rate yra restoranų šefų, kuriems duodavome paragauti, labai geri atsiliepimai apie produkciją paskatino, kad iš to galima ne tik dovanas draugams daryti, bet galbūt ir prekę, kuri gali būti paklausy,“ – pasakoja Viktorija.

Pirmieji aliejų spaudėjų klientai buvo draugai, o geriausia reklama yra žmonės, ragautojai, kurių lūpomis sklinda tik geriausi atsiliepimai. Žinia apie Karveliškio dvare spaudžiamus aliejus pasklido jau toli – dvaro šeimininkai savo gamybos aliejų jau siuntė ir į užsienį: Švediją, Vokietiją, Daniją, Norvegiją. Šiuo metu verslininkai vis daugiau laiko skiria etiketėjų vertimui į užsienio kalbas ir plėtos galimybes. „Mus susirado keli užsienio partneriai, kuriems dabar ruošiami produktai, tikimės, kad tuoj bus vykdomi pardavimai tiesiogiai importuotojams iš tų šalių. Galbūt ne siuntimas tiesiogiai iš mūsų, bet siuntimas iš mini sandėlio tose šalyse,“ – perspektyvomis dalinasi Renatas.

Aštuoniolika rūšių aliejų. Aliejaus gamyboje reikia daug rankų darbo. Viktorija ir Renatas veikia sklandžiai pasiskirstę darbus – Viktorija atsakinga už komunikaciją, bendravimą su klientais, o Renatas užsiima tuo, kas jam labiausiai patinka – gamyba. Kai keturių rankų pasidaroma per mažai, jiems su dideliu noru talkina didelis būrys jų atžalų. Šeima augina 8 vaikus, kurie niekada neatsisako padėti. „Spaudžiant aliejų – tu turi pildyti įrangą, lieka išspaudos, tai tvarkymo klausimai. Pilstymas į buteliukus – tai etiketės ir ženklinimas. Rankinio darbo yra labai daug. Kalėdinio laikotarpio turime labai daug nykštukų, kurie padeda,“ – neslepia moteris.

Karveliškio dvare mechaniniu būdu spaudžiamas šalto spaudimo aliejus yra be jokių priemaišų. Spaudėjai nenaudoja jokios chemijos, nededa priedų, todėl šalto spaudimo aliejus 100 proc. išlaiko savo visas naudingąsias savybes. Dvaro šeimininkai didžiuojasi pardavinėdami ypač šviežią aliejų, nes jį spaudžia tik gavę užsakymą ir taip garantuoja produkto

kokybę. Šiuo metu pora gali pasiūlyti net 18 rūšių aliejų. Norint juos išgauti, naudojamos ne tik kanapių ar moliūgų sėklos, asortimente galima rasti įvairių gurmaniškų ir egzotinių aliejų, tokių kaip ridikų sėklų, juodgrūdžių, margainių ar aguonų sėklų aliejų. Net ir plėsdamiesi į užsienio rinkas, šiandien dvaro šeimininkai aliejų bei pagardus tiekia ir parduotuvėms Lietuvoje – Molėtuose ir

Riešėje esančioms parduotuvėms „Contea“. Taip pat molėtiškių produkcija prekiaujama „Tikras maistas“ parduotuvėje Vilniuje ir Ukmergės „Eifelyje“ esančioje parduotuvėje. Aktyviai naujienomis dalinamasi socialiniame tinkle.

Atrastas poilsis. Apie aliejaus spaudimą informacijos nėra daug. Viktorija ir Renatas daug ką atrado bandymo keliu. Renato turėta darbo patirtis padėjo perprasti tam tikrus dalykus greičiau, o šiandien



„Čia tikri saulėlydžiai...“

parduodama asortimentą pasufleravo rinkoje esančios žaliavos. „Žiūrėjome, kokias kultūras galima nusipirkti rinkoje, kurios auga Lietuvoje. Visą perkame iš ūkininkų,“ – pasakoja Renatas ir priduria, kad jei norimos kultūros Lietuvoje niekas neaugina, tada aliejaus spaudėjai renkasi sertifikuotas kultūras iš įmonių.

Laiku pastebėtas gaisras fermų komplekse – nuostolių išvengta

Ūtos kaime (Inturkės s.) fermų komplekse ryte pravažiuojančiojo pastebėti dūmai ir iškviesti ugniagesiai



Lidijos RAMOŠKIENĖS nuotrauka

nių, kurios teikia produkciją maisto pramonei. „Nepameluosiu, kad pusė egzotinių aliejų yra būtent lietuviškos kilmės. Labai nustebino, kad Lietuvoje radome margainių, nors tikrai nesitikėjome,“ – nuostaba dalinasi Viktorija ir paminė, kad auginančius produkciją ūkininkus verslininkai atranda tiesiog internete arba sulaukus rekomendacijų. Kol kas pradantiesiems ūkininkams nepavyko atrasti Molėtų krašto ūkininkų, kurie tiekėtų žaliavas, tačiau akivaizdu – tai logistiškai labai palengvintų poros darbą. Darbas ūkyje ir visi produkcijos gamintojo procesai kardinaliai pakeitė Renato darbo specifiką. Prieš tai biuro darbą dirbęs vyras džiaugiasi pakeitęs ne tik darbo aplinką, bet ir gyvenimo būdą: „Čia daugiau toks kaip gyvenimo būdo pakeitimas. Tas pakeitęs darbas irgi tampa savotišku poilsiu“.

Tikri saulėlydžiai ir tyła. Poilsio ir darbo kampelį Molėtuose atradę verslininkai džiaugiasi, kad kuria Molėtuose. Čia praleidus ir žiemą, susidūrus su sniegu, pora dėkinga Sugintų seniūnei, pasirūpinusiai kelio iki dvaro nuvalymu. „Taip pat

maloniai su mumis bendravo ir visą informaciją suteikė Molėtų veterinarinė tarnyba. Kai pirmą kartą viską darai, labai svarbu žmogiškas palaikymas, kuris jautėsi iš visų institucijų Molėtuose,“ – bendruomeniškumu džiaugiasi verslininkai.

Renatas dalinasi savo ir žmonos svajone: „Turime svajonę atstatyti dvarą, kad žmonės turėtų galimybę padegustuoti aliejų arba atvažiuoti tiesiog čia pailsėti. Čia labai

gražios vietovės ir visiškai ramybė, čia tikri saulėlydžiai, tyła čia tikra. Šiuo metu tai tik svajonė, bet jei neturi svajonės, niekada negali jos siekti, siekti kažkokių tikslų,“ – sako Renatas ir priduria, kad iš anksto sutarus laiką, mielai priimtų lankytojus jau ir dabar.

Molėtų TVIC „Tikra istorija“ gelbėtojai laiku sustabdė ugnies plitimą, nes apie gaisrą buvo pranešta ugniai neeksploatuojamose pastatuose dar neįsisiutėjęs. Gaisras kilo (Nukelta į 4 psl.)

TRUMPAI

AKTUALU SUSIRGUS. Ligos socialiniu draudimu apdrausti žmonės susirgę ar patyrę traumų bei tapę laikinai nedarbingi gali gauti ligos išmokas iš „Sodros“. Nuo balandžio 1 d. įsigaliojo susirgusiems darbuotojams aktualūs teisės aktų pakeitimai. Apdraustam darbuotojui susirgus, ligos išmoką 2 pirmąsias kalendorines nedarbingumo dienas, sutampančias su darbuotojo darbo grafiku, moka darbdavys, neatsižvelgiant į apdraustojo asmens turimą ligos socialinio draudimo stažą. Ligos išmoka iš „Sodros“ lėšų pradama mokėti 3-iąją nedarbingumo dieną ir mokama iki darbingumo atgavimo dienos ar darbingumo lygio nustatymo dienos. Už pirmąsias 2 kalendorines ligos dienas išmoka moka darbdavys, o išmokos dydis darbdavio pasirinkimu gali svyruoti nuo 62,06 proc. iki 100 proc. darbuotojo vidutinio darbo užmokesčio. Ligos išmoka iš „Sodros“ lėšų mokama už darbo dienas pagal kalendorių, jos dydis siekia 62,06 proc. nuo darbo užmokesčio „ant popieriaus“.

DRŪTAI

Balandyje - akcija „Garažiukas – Kaminukas 2022“

Aplinkos apsaugos departamento pareigūnai balandžio 1–30 d. vykdys pirmąją akcijos „Garažiukas – Kaminukas 2022“ etapą. Vėliau akcija bus tęsiama visą lapkritį. Aplinkosaugininkai tikrins įmones ir asmenis, remontuojančius ir ardančius automobilius. Ypatingas dėmesys bus kreipiamas į tai, ar veikla vykdoma teisėtai, ar susidariusios atliekos tvarkomos tinkamai ir ar patalpos šildomos nenaudojant atliekų. Per akciją aplinkosaugininkai dėmesį kreips ne tik į įmones, vykdančias šias veiklas, bet ir į asmenis, garažų bendrijose, pavieniuose garažuose, ūkiniuose pastatuose, fermose, angaruose ir gamybinėse patalpose vykdančius transporto priemonių techninę priežiūrą, remontuojančius ir ardančius eksploatuoti netinkamas transporto priemones.

„Vilnius“ informacija Įdarbinti du socialinio darbuotojo padėjėjai

Molėtų krašto žmonių su negalia sąjungoje nuo kovo pradžios keturiems mėnesiams įdarbinti du socialinio darbuotojo padėjėjai – Robertas Pikčiūnas ir Arvydas Šulskus. Šie pagalbininkai įdarbinti padedant Užimtumo tarnybos Molėtų skyriui. Su šio skyriaus pagalba abu nauji darbuotojai pernai mokėsi Aukštaitijos profesinio rengimo centre bei įgijo socialinio darbuotojo padėjėjo kvalifikaciją. Abu darbuotojai, kaip kalbėjo Marytė Baliūnaitė, teikia pagalbą namuose sunkią negalią turintiems - padeda buitines darbuose, perka vaistus, pasirūpina maisto produktais. Be to, jie su mielu noru padeda ir kituose darbuose. „Esame labai dėkingi Užimtumo tarnybos Molėtų skyriui, padedančiam įdarbinti pagalbą neįgaliesiems teikiančius darbuotojus, kurių dėka pasirūpinama tais asmenimis, kurie patys savimi pasirūpinti negali ir yra ribojami savo negalios“, - sakė M. Baliūnaitė. „Vilnius“ informacija



Renatas idėja,“ – pasakoja Renatas. Kartu Viktorija prisimena, kad jei ne karantinas ir nuotolinis darbas, nebūtų buvę laiko atradimams, kurie susilaukė teigiamų draugų įvertinimo

TIKSLINĖ PREVENCIJA. Vykdomos prevencinės priemonės, skirtos saugiai priešgaisrinei gyvensenai, šiemet priešgaisrinę priežiūrą vykdančios pareigūnai prevencines priemones vykdo tikslinei grupei rajono gyventojų. Šiuo metu iš 88 numatytų būstų aplankyta 13 – a.

Ataskaitų posėdis su priminimu, kad nebedaug liko – kadencija į pabaigą...

(Atkelta iš 1 psl.)

išnuomoti sklypai gyvenamųjų namų statybai, reikia galvoti toliau, kaip pritraukti į tai privačias lėšas. Laukia daug svarbių darbų – žaliosios energetikos plėtojimas, sutelktas darbas svarbus dėl kurortinės vietovės statuso gavimo, laukia progimnazijos pastato modernizavimas, švietime yra tam tikrų problemų. Paanalizavom mūsų gyventojų pajamas – pradeda ma gyventi geriau, daugiau uždirbti – pagal šį rodiklį pakilom šalyje į 38 vietą ir išsiveržem iš paskutinių eilučių. Nesakau, kad darbo atlygis, kuris siekia per 900 eurų, pakankamas, bet ne 700 eurų. Tad pigios darbo jėgos rajono barjerą perlipome. Tai – gera žinia...

S. Jauneikai baigus ataskaitos apžvalgą, už gerą ataskaitos turinį ir formą, kuri nesidubliuoja su administracijos direktoriaus ataskaita, dėkojo opozicijos atstovai. Tačiau S. Žvinys visgi šalia pozityvo kvietė įžvelgti ir probleminius dalykus, kurių nepavyko suvaldyti – „Matome problemas dėl gydytojų į mūsų gydymo įstaigas pritraukimo, ar nesiruošiam kompensuoti gydytojams atvažiavimo išlaidų, teikti kitokių paslaugų...“ Meras sakė, jog dėl sveikatos įstaigų ateities kol kas tvyro nežinomybė, nes neaišku, kokie sprendimai laukia, nerandama bendro sutarimo su Sveikatos ministerija. Bet paslaugos teikiamos, viskas gerai. „Buvo problema, kad ligoninė kurį laiką buvo pasirinkta kaip „kovidinė“, o mūsų žmonės buvo vežami į kitus miestus, dėl ko patyrė nepatogumų, reikia, matyt, atsiprašyti dėl to, – komentavo S. Jauneika. – Dabar dėl specialistų pritraukimo diskutuosim su PSPC ir ligonine. Bet tada turim patys duoti atsakymus, kam skirsime dar kompensacijas – atvažinėjantiems mokytojams, socialiniams darbuotojams, policijos pareigūnams, kurių irgi stinga... Kai sugebėsim į tai atsakyti, tada ir gims sprendimas, kaip sudarant sąlygas vieniems, nenuskriausti kitų, nepadaryti konflikto tarp žmonių. Aš neturiu kol kas atsakymo.“ Tuo tarpu G.Vercinskas, replikavęs, kad kitokių ataskaitų savo forma ir informacinumu norėtūsi tikėtis ir iš pavaldžių savivaldybei įstaigų, priminė, jog visgi nebuvo atsižvelgta į opozicijos siūlymus skaidyti tarybos posėdžius, nedaryti jų su per trisdešimt klausimų darbotvarke, ypač kai tarp tų klausimų yra įvairios įstaigų veiklos ataskaitos, biudžeto tvirtinimas, veiklos planai, kad klausimai būtų nagrinėjami nuosekliau ir giliau. Tarybos narys visgi klausė, kodėl sustota dėl seniūnijų teritorijų ribų peržiūrėjimo, kam buvo išleista 10 tūkst. eurų, suaukta priešišku? – „Gal aktyviau dirbti ta kryptimi reikėtų, norisi proveržio...“ Pasak mero, prieš pertvarkant seniūnijų ribas, reikia apsispręsti dėl miesto ribų, reikia gyventojų apklausos ir palaikymo, „nes kai jie išsako aiškius argumentus ir juos pasveri, supranti, kad galbūt efekto didelio ir nebus...“ G.Vercinskas kalbėjo ir apie tai, kad pasitvirtino jų abejonės dėl muziejaus pertvarkos, kurios rezultatas kol kas tik popierinis, ir sakė, jog laukia pokyčių, linkėjo, kad tarp rajono biudžeto ir strateginio veiklos plano būtų mažiau slidinėjimo, bei užsiminė apie „surastus“ 70 tūkst. eurų batutų parkui, ko nei viename plane nebuvo, nei tarybai pristatyta... D. Daškevičius reziumavo, kad savivaldybė padarė pagrindinius dalykus normaliai, šiemet vėl bus iššūkių, nes prisideda Ukrainos problemos, karo grėsmė – „Taryba turi būti

vieninga ir sėkmingai užbaigti kadenciją, nedaug jau beliko...“ ir siūlė balsuoti.

Perėjus prie savivaldybės administracijos direktoriaus Sigito Žvinio veiklos ataskaitos, pažerta ir skaičių apie rajono biudžeto vykdymą, finansus, kalbėta apie paruoštų įsakymų gausą ir pan. Direktorius akcentavo, jog daug dėmesio skirta darbuotojų darbo vietų atnaujinimui, viešųjų pirkimų daugėjimui, teritorijų planavimo apimčių plėtrai, socialinius būstus ir jų stygių, kas yra didžiulis iššūkis savivaldybei, nes jo eilėje laukia beveik pusantro šimto žmonių. Pasidžiaugta įvykiais aukcionais, kuriuose parduodamas savivaldybei nereikalingas turtas – parduota 18 objektų už 278 tūkst. eurų, informuota apie turimas nenaudojamas patalpas, išskirtas strateginis planavimas, akcentuota socialinė parama, kuriai daug lėšų skirta iš savivaldybės biudžeto, pasidžiaugta statybos, rekonstrukcijų darbais, turėtu finansavimu kelių priežiūros darbams, diskusijomis, dažnai ir ne itin malonius su rangovais dėl ne laiku atliekamų darbų, kas buvo suvaldyta. Tiesa, informuota, jog itin išaugo žemės ūkio technikos skaičiai – vos ne tris kartus... Kalbėdamas apie uždavi-

santykių, o centralizavime šiuo atveju nieko gero nematęs... Tik kažin, ar vadovo nekompetencijos buriant komandą gali būti argumentas naikinti visai neseniai sukurtą prioritetu laikytą įstaigą. Tarybos posėdžio metu Stasys Žvinys direktoriui, kuris atsakingas už savivaldybės akcines bendroves, turėjo pastebėjimų dėl vienos iš jų vadovo pasirinkimo. Mat „Molėtų švarai“ vadovauti pasirinktas žmogus, kuris turi surašytų protokolų už gamtosauginių reikalavimų pažeidimus. Atsakius, jog gautos atitinkamos pažymos ir tikimasi, kad pasirinktas vadovas pateisins lūkesčius, nuspręsta palaukti pirmųjų darbo rezultatų. Tiesa, V.Nekrošius replikavo, kad mūsų rajone netoleruotina, jeigu pažeidžiami gamtosauginiai reikalavimai... Opozicija atkreipė dėmesį, kad savivaldybės valdomose 6 uždarsiose akcinėse bendrovėse situacija nėra gera. Tuo tarpu Eugenijus Rinkevičius teiravosi apie mieste ir rajone turimas slėptuves. Atsakyta, jog vyksta grandiozinis darbas, inventorizuojant kiekvieno daugiabučio, kurių yra 160, rūšiai. Norint juos pritaikyti slėptuvėms, reiks labai daug darbo ir investicijų. Pasak mero, mes dabar neturim nei vienos slėptuvės...

dešimt... Anot politiko, beatodairiškas įkainio kėlimas, kad ir keliais centais, neturint tam pagrindimo, nes negavęs prašytos įmonės to segmento pajamų ir išlaidų lentelės, negalys balsuoti. Be to, pažiūrėjęs, kaip „judą“ šiuo klausimu kaimynai – „Širvintos, Švenčionys, pasitvirtinę šiuos įkainius 2018 metais, bet nieko nedaro, o mes – ženklų pakeitimą. Kai bus įmonės balansas, galėsiu balsuoti...“ Meras sakė, jog šio segmento pajamos sudaro 24,2 tūkst., o išlaidos, į kurias įeina atlyginimas, automobilio ir veiklos sąnaudos – per 27 tūkst. Eur. „Kiekvienas kainos pakeitimas iššaukia vienokią ar kitokią reakciją, – kalbėjo S. Jauneika. – Noriu atkreipti dėmesį, kad tarifą didiname nieko ypatingai nekeisdami. Jeigu laisvai samdytume paslaugos teikėją iš šono, sumos būtų daug didesnės. Perskaičiuoti tarifai bus artimesni faktiškai patiriamoms namo bendrojo naudojimo objektų administratoriaus sąnaudoms statinių techninei priežiūrai vykdyti. Tai pagerins paslaugų kokybę.“

Dar vienas nemenko nuomonių susidūrimo sulaukęs klausimas – savivaldybės finansinio turto investavimas ir uždarsios akcinės bendrovės „Molėtų vanduo“ įstatinio



Diskusijų centre atsidūrusiam batutų parkui pagrindai buvo dedami žiemą, dar esant storam ledui

kapitalo didinimas. Jau komiteto posėdyje pasigirdusi gaida, kad prognozuojama, jog ir taip bendrovės tiekiamas vanduo, vos ne brangiausias šalyje, dar brangs, žadėjo nuomonių aštrų susikirtimą. S. Žvinys klausė, koks bendrovės metinis rezultatas, kalbėjo apie tai, kad įmonės vadovo dalyvavimas konkurse kitos įstaigos vadovo pozicijoms užimti, daug pasako, parodo, kad žmogus nenori arba nesugeba vykdyti savo šiuo metu užimamų pareigų, kad įmonėje yra negerų dalykų, kurie buvo užfiksuoti kontrolės komitete, bet į juos numota ranka, o savivaldybės vadovai viską glaisto, nes ten „savi“... Tarybos posėdyje, prieš tai komitete pasakęs, kad niekas nieko neglaisto, o sprendimo nepriėmimas kitais metais lemtų vandens kainos kilimą, meras aiškino, jog didinti bendrovės įstatinį kapitalą reikia dėl to, kad būtina bendrovės teikiamų paslaugų plėtra – gyvenamuosiuose kvartaluose Vilniaus g. ir Sporto g. bei trasos atvedimas į statomą Teltonikos centro sklypą... „Norim, jog būtų į šią investiciją atsižvelgta VERT skaičiuojant kainas. Investuojam į konkretų turtą, – sakė S. Jauneika, prisipažinęs, jog dabar žingsniai daromi, kad molėtiškiai turėtų stabilų vandens kainą. – Bendra investicija turi siekti per 200 tūkst. Eur.“ Be kita ko, jau užsiminta ir apie šios bendrovės eksploatuojamos valyklos rekonstrukciją, kurią nori nenori artimiausiais metais reiks planuoti. Nutarta, kad išsamiau apie UAB „Molėtų vanduo“ bus diskutuojama tvirtinant jos metinės veiklos ataskaitą, signalas,

lyvavimas konkurse kitos įstaigos vadovo pozicijoms užimti, daug pasako, parodo, kad žmogus nenori arba nesugeba vykdyti savo šiuo metu užimamų pareigų, kad įmonėje yra negerų dalykų, kurie buvo užfiksuoti kontrolės komitete, bet į juos numota ranka, o savivaldybės vadovai viską glaisto, nes ten „savi“... Tarybos posėdyje, prieš tai komitete pasakęs, kad niekas nieko neglaisto, o sprendimo nepriėmimas kitais metais lemtų vandens kainos kilimą, meras aiškino, jog didinti bendrovės įstatinį kapitalą reikia dėl to, kad būtina bendrovės teikiamų paslaugų plėtra – gyvenamuosiuose kvartaluose Vilniaus g. ir Sporto g. bei trasos atvedimas į statomą Teltonikos centro sklypą... „Norim, jog būtų į šią investiciją atsižvelgta VERT skaičiuojant kainas. Investuojam į konkretų turtą, – sakė S. Jauneika, prisipažinęs, jog dabar žingsniai daromi, kad molėtiškiai turėtų stabilų vandens kainą. – Bendra investicija turi siekti per 200 tūkst. Eur.“ Be kita ko, jau užsiminta ir apie šios bendrovės eksploatuojamos valyklos rekonstrukciją, kurią nori nenori artimiausiais metais reiks planuoti. Nutarta, kad išsamiau apie UAB „Molėtų vanduo“ bus diskutuojama tvirtinant jos metinės veiklos ataskaitą, signalas,

Patvirtinus direktoriaus ataskaitą, imtasi Kultūros įstaigų veiklos ataskaitų, kurios iš pradžių buvo pristatytos lydimajame komitete, kuris rinkosi du kartus ir iš klausė visus įstaigų vadovus, fiksavo problemas. Kaip sakė V.Nekrošius, su kiekvienu pasiūlymu, vyko normali diskusija, visoms ataskaitoms pritarta. Tik Stasys Žvinys pastebėjo, kad skaitant ataskaitą visada norisi, kad būtų viskas aišku, šiuo atveju tik Kultūros centras pateikė problemas, iššūkius, o kitose – tik darbai. „nejaugi nėra ambicingų uždavinių, problemų?“

Švietimo įstaigų veiklos ataskaitoms taipogi pritarta be diskusijų, kurių būta tik prieš posėdį, retoriškai su ironija klausiant, kodėl vieni įstaigų pasiekimams įtakos turėjo koronavirusas, o kitoms ne? Nutarta reorganizuoti Suginėčių pagrindinę mokyklą, ją prijungiant prie Alantos gimnazijos, joje steigiant Suginėčių skyrių su galimybe vykdyti pagrindinio ugdymo programą.

Ėmus kalbėti apie darbotvarkės klausimą, kuriuo didinami rajono daugiabučių gyvenamųjų namų maksimalūs techninės priežiūros tarifai, be kaktomūšos neapsieita. Mat, anot Juozo Kerpės, centas prie cento – euras, o euras prie euro – jau

lyvavimas konkurse kitos įstaigos vadovo pozicijoms užimti, daug pasako, parodo, kad žmogus nenori arba nesugeba vykdyti savo šiuo metu užimamų pareigų, kad įmonėje yra negerų dalykų, kurie buvo užfiksuoti kontrolės komitete, bet į juos numota ranka, o savivaldybės vadovai viską glaisto, nes ten „savi“... Tarybos posėdyje, prieš tai komitete pasakęs, kad niekas nieko neglaisto, o sprendimo nepriėmimas kitais metais lemtų vandens kainos kilimą, meras aiškino, jog didinti bendrovės įstatinį kapitalą reikia dėl to, kad būtina bendrovės teikiamų paslaugų plėtra – gyvenamuosiuose kvartaluose Vilniaus g. ir Sporto g. bei trasos atvedimas į statomą Teltonikos centro sklypą... „Norim, jog būtų į šią investiciją atsižvelgta VERT skaičiuojant kainas. Investuojam į konkretų turtą, – sakė S. Jauneika, prisipažinęs, jog dabar žingsniai daromi, kad molėtiškiai turėtų stabilų vandens kainą. – Bendra investicija turi siekti per 200 tūkst. Eur.“ Be kita ko, jau užsiminta ir apie šios bendrovės eksploatuojamos valyklos rekonstrukciją, kurią nori nenori artimiausiais metais reiks planuoti. Nutarta, kad išsamiau apie UAB „Molėtų vanduo“ bus diskutuojama tvirtinant jos metinės veiklos ataskaitą, signalas,

Daugiausia prašymų Eismo saugumo komisijai – dėl transporto priemonių greičio ribojimų

(Atkelta iš 1 psl.)

sprendimus turi priimti ne savivaldybė, o kelio savininkai ir naudotojai. Toks pat sprendimas priimtas ir dėl prašymo servitutiniame kelyje Papiškių kaime (Giedraičių s.) leisti pastatyti kelio ženklą transporto priemonių tonažą ribojant iki 2, 5 tonos. Be ilgesnių diskusijų komisija

pritarė greičio ribojimui iki 50 km/h Smilgų gatvėje Rudilių kaime, kur gatvė yra palei gyvenamuosius namus, kerta namų valdas. Gavus prašymą prie namo Vilniaus g. 84, Molėtuose pažymėti automobilio parkavimo vietą neįgaliojo transportui, jam pritarta, nors pastebėta, kad prie šio namo aikštelė, skirta automobiliams,

itin ankšta... Komisijos pirmininkas administracijos direktorius Sigitas Žvinys siūlė Levaniškių gyvenvietės ženklą žvyrkelyje link Akmenių kaimo perkelti toliau, nes prie kelio daug naujų sodybų, o eismas intensyvus – keliamos dulkės, dėl greičio kyla pavojus eismo saugumui. Pasiūlymui pritarta. Gediminas Put-

vinškas komisijos nariams, išdėstęs pastebėjimus dėl Kiamo ir J. Janonio gatvių, Molėtuose sankirtos, kalbėjo apie perėjimo būtinybę, nes, pasak komisijos nario, šioje vietoje iki skaudžios nelaimės vienas žingsnis. Be diskusijų pasiūlymui pritarta.

kad bendrovėje toli gražu ne viskas gerai duodamas jau ne pirmą kartą. Diskusijų objektu tapo ir savivaldybės administracijos siūlymas išnuomoti pripučiamą atrakcionų parką, kuriam pagrindai jau padėti miesto viešajame paplūdimyje, pramogų veiklai vykdyti vieneriems metams. Informuota, kad panašus objektas yra Zarasuose, bet jį su visa sala valdo koncesioninkas, Širvintose administruoja Sporto centras, tuo tarpu Molėtuose norima išbandyti kitokį variantą – surasti nuomininką, kuris vykdytų veiklą ne mažiau trijų mėnesių per metus, administracijai siūlant pradinę nuomos kainą mėnesiui 200 eurų, šią sumą mokant visus metus. Be to, nuomininkas įsipareigojęs saugoti savivaldybės nupirktą turtą, nupirkti gelbėjimosi liemenes, samdyti gelbėtojus, apdrausti civilinės apsaugos draudimu paslaugos gavėjus. Stasys Žvinys, komitete ir Gytis Vercinskas administraciją, suradusią biudžete keliasdešimt tūkst. eurų batuto pirkimui „kalė prie sienos“, sakdami, jog vėlgi tokio pirkimo nebuvo numatyta jokiam veiklos plane, kad, jeigu nupirkom batutą, vadinasi, turėjom sumanymą, kas jį prižiūrės ir administruos, o dabar sprendime rašoma, kad norima išnuomoti savivaldybei nereikalingą turtą. Opozicijai atrodo, kad geriau reikėjo pirkti paslaugą su turtu iš karto. Sigitas Žvinys pirkinį gynė argumentu, kad tai buvo sutaupyti nuo kito projekto pinigai, kuriuos iš pradžių ministerija leido panaudoti kito turizmui skatinti orientuoto turto pirkimui, bet vėliau, kai pirkimas jau buvo įvykdytas, tokią galimybę atšaukė. O lėšos skirtos tikrai nenu-skriaudžiant nei ugdymo, nei švietimo įstaigų, ateitis parodys, ar tai geras sprendimas. Tuo tarpu meras kalbėjo apie tai, kad nieko nedarydami į miestą turistų nepritrauksime, plečiamas pramogų paslaugų spektras, jeigu norim kažką turėti kitaip nei kiti, be savivaldybės įsikišimo nepavyks, kol neatsiras proveržio privatiems investuotojams tai daryti. Akcentuota, kad privalu turistui parodyti, jog galima pas mus laiką leisti ne tik gamtoje, bet ir mieste. Henrikui Ivickui išsitarus, kad reikia balsuoti, nupirkta gerai daiktas, o ne kokie paaukuoti šaukštai, Vytautui Nekrošiumi išsitarus, kad reikėtų dirbti darbus, kurie priskiriami mūsų funkcijoms, o Audriui Ilgevičiui gavus atsakymą, kodėl nustatyta tokia 200 eurų nuomos kaina, kuri galbūt nuomos konkurso metu ir didės, sprendimas priimtas... Pasibaigus diskusijoms klausimams, kitų kelio-lika priimta ypatingo sutarimo būdu.

Kitas posėdis planuojamas balandžio pabaigoje, todėl šmaikštanta, linkint nepiktinaudžianti politikų dienos – balandžio 1 – osios proga, sveikinta su artėjančiomis šventėmis – šv. Velykomis, linkint jų gražių ir šviesių bei sveikų, bei priminta, jog tikimasi, kad tarybos nariams jau pavyks susitikti posėdyje ne kompiuterių ekranuose.

„Vilnius“ informacija

vinskas komisijos nariams, išdėstęs pastebėjimus dėl Kiamo ir J. Janonio gatvių, Molėtuose sankirtos, kalbėjo apie perėjimo būtinybę, nes, pasak komisijos nario, šioje vietoje iki skaudžios nelaimės vienas žingsnis. Be diskusijų pasiūlymui pritarta.

„Vilnius“ informacija

Gyvenimo pamokos pagal D. Vaivadienę

Vilniaus burmistro Konstantino Stašio anūkė ir kraštiečio advokato Jono Juknevičiaus dukra Dainora Juknevičiūtė- Vaivadienė, molėtiškiams, o ypač Giedraičių krašto žmonėms turėtų būti pažįstama iš Lietuvos nacionalinio muziejaus leidinio – knygos „Atsiminimai“, pasakojančios apie jos tėvo gyvenimą ir veiklą iki Antrojo pasaulinio karo ir po jo, nes ji ir buvo tos knygos sudarytoja. „Jo prisiminimai – gyvenimo pamokos ne tik mums, palikuonims. Jie pravers kiekvienam, kuris nori, kad jį lydėtų sėkmė, kad realybė skubėtų paskui svajonę, o noriu ir galiu būtų visuomet kartu.“ – rašė ji knygos pratarinėje. Tačiau šiandien, iškilus naujai karo grėsmei, ponija Dainora, 87 metų architektė, pati duoda gyvenimo pamokas mums visiems, kalbinama „Lietuvos ryto“. Pasak moters, dabartinis lietuvių bruzdėjimas esąs labai panašus, kaip ir prieš Antrąjį pasaulinį karą, kai parduotuvėse buvo visko, bet tas „viskas“ labai greitai dinga. Panašiai, kaip ir buvo dingusi druska iš mūsų parduotuvių, soda, kempinė. Atrodo, kad ponija D. Vaivadienė pritaria tiems, kurie nori pasirūpinti nežinios pilna ateitimi, bet ji iš patirties žino, ką ir kodėl reikia pirkti pirmiausia, kad

nebūtų panikos. „Pirmiausia reikia pirkti tai, kas nereikalauja šaldytuvo. Po to – tai, ko nereikia virti, ką galima valgyti iš karto išvyniojus.

Matau, žmonės perka miltus ir kruopas. Su miltais toli nenuvažiuos. Ir kas gyvena kaime, pas močiutę – gali turėti ir kruopų, ir miltų. O jei gyveni miesto bute – kur tu tuos blynus kepsi? Reikia turėti tai, ką gali operatyviai įkišti į burną.

Labai praverčia namuose konservuoti produktai. Tada Vilniuje irgi buvo mada daryti naminius konservus. Arba iš pieno su cukrumi padarydavo saldinius kaip „Karvutė“. Ir dar: maistą reikia sudėti į sandarius indus, jokių būdu ne stiklinius, nes stiklas suduš.

Dar svarbu pažymėti, kad bet kurių karo veiksmų atveju atsiranda nauja valiuta. Tai – degtinė. Tai, ko negali gauti už pinigus, visada gausi už degtinę. Todėl jos reikia namuose turėti. Aš dabar irgi nusipirkau... Ir kai mane dabar klausia, ką pirkti pirmiausia, atsakau: „Pirmiausia pirkite rūkytus daiktus, kuriuos galima pakabinti kamine. Nes gali būti taip, kad neveiks nė vienas šaldytuvai – elektros nebus. Todėl, kas turite kaminius, reikia įtaisyti kabliukus ir pakabinti rūkytus skanėstus.“ – dalinasi patir-

timi moteris, paaiškindama dar ir kodėl žmonės jau dabar išpirko druską. „Nes druskos reikia konservuoti. Lietuviai gaspadoriai žino, kad be druskos nepadarysi jokių atsargų. Gali nebent vaisius sudžiovinti... Bet reikėtų turėti ir degtukų – su balana ugnies neįskelsi.“

Pasak moters, didžiausia bėda prasideda tuomet, kai pritrūksta benzino, ir tik lengvabūdiškiai gali galvoti, kad įsės į automobilius ir važiuos. Tuščias bakais jie mažai kam bus reikalingi...

„Visi gyvena negalvodami, ką reikia turėti pirmiausia. O pirmiausia reikia turėti vilnionių drabužių visiems šeimos nariams, nes nežinia, kur atsidursi. Be to, reikia pasiimti medicininių prekių. Pirmiausia – žaizdų dezinfekcijai – paprasčiausio jodo, vandenilio peroksido ir nuo peršalimo. Gudrių vaistų nereikia, tik nuo galvos skaudėjimo, nuo temperatūros. Antrojo pasaulinio karo pradžioje 1939 metų Vilniuje buvo chaotiška, bet, kaip pastebi, D. Vaivadienė, – tikro siaubo nebuvo, nes sunku buvo jį įsivaizduoti. Dabar jį galime įsivaizduoti, bet, kad jis nebūtų toks baisus, geriau jau būti pasiruošus... Gal tuomet aplenkis?

„Vilnius“ informacija

„Ežerūnas“ baigė šiųmetį pasirodymą RKL lygoje

Molėtų „Ežerūno“ komanda baigė pasirodymą RKL lygoje. Praėjusią savaitę molėtiškiai, po reguliaraus sezono savo grupėje užėmė ketvirtą vietą, dėl patekimo į ketvirtfinalį serijoje iki dviejų pergalių rungėsi su A grupės ekipa Pakruojo „SC-Lygumos ŽŪB“. Pirmąjį susitikimą mo-

lėtiškiai žaidė namuose ir rezultatu 81:75 turėjo pripažinti varžovų pranašumą. Keturadienio vakarą rungtyne išvykoje molėtiškiai turėjo galimybę išlyginti serijos rezultatą, bet ir antrosiose rungtyne pakruojiškių pranašumas buvo akivaizdus – jiems nusileista 73:51.

„Vilnius“ informacija

Konkurse „Saugiausia Molėtų rajono seniūnija“ nugalėjo Suginčių seniūnija

Nuo 2018 metų Molėtų r. policijos komisariatas organizuoja konkursą „Molėtų rajono saugiausia seniūnija“ ir kasmet skelbia seniūnijas, tapusias nugalėtojomis. Susumavus rezultatus, praėjusią savaitę buvo pasveikinta bei pažymėjimas įteiktas pernai metais saugiausios seniūnijos atstovams – sugintiškiams. Seniūnija išrinkta išanalizavus ir su-



skaičius nustatytus vertinimo kriterijus. Pereinamasis prizas ir dovaną įteikta susitikimo su Suginčių bendruomenės nariais metu.

Lina Virginija ŠEIKIENĖ

Laiku pastebėtas gaisras fermų komplekse – nuostolių išvengta

(Atkelta iš 2 psl.)

lo viename iš buvusių fermų pastatų blokų ir išdegė per 10 kvadratinį metrų šiaudų, buvusių vieno iš pastatų viduje. Pirminiais duomenimis, gaisras galėjo kilti nuo kibirkšties pjaustant metalą viename iš pastatų... 2020 metais vasario mėnesį nakties metu užsidegus (įtariant pade-

gimą) Antakalnio kaime, Jonišio s. buvusiems fermų pastatams, gaisras, pastebėtas kai liepsnos išplito per du pastatų blokus, buvo gesintas dvi paras – ekskavatoriumi griautos nesaugios pastatų sienų liekanos, atkeliamos sukritusios perdengimo plokštės, po kuriomis degė šiaudai.

„Vilnius“ informacija

TRUMPAI

ABU NEBLAIVŪS... Policijos pareigūnai dėl smurto artimoje aplinkoje pradėjo ikiteisminį tyrimą po iškvi-

timą į Dapkūniškių kaimą (Balninkų s.), kur neblaivus (nustatytas 2,85 prom. girtumas) vyras (g. 1982 m.) smurtavo prieš neblaivią (nustatytas 1,95 prom. girtumas) moterį (g. 1965 m.). Vyras sulaikytas ir uždarytas į Panevėžio aps. VPK areštinę.

**Mylima mokytoja
Anele Aleksiejūnaite,
Sveikiname gražaus jubiliejaus
proga ir toliau džiaugiamės
neišsenkančiais Tavo
dvasios turtais.**

...Ir yra pasaulio svajonė gyva
Ir įvykdomas noras ir pasotintas
alkis

Ir yra kilni širdis
Ir švelni ranka ištiesta
Ir akys atidžios

Ir kitiems atiduotas gyvenimas
(Polis Eliuaras/

Širdingai Aldona, Julija,
Audronė, Alma ir Aušra



Misija: padėti žmogui...

Regis, Molėtus palikus buvusiai bibliotekos senjorų klubo koordinatoriui Auksuolei Nazarovienei, nebeliko ir to klubo, o dalis jo narių pasirinko lankyti Molėtų TAU užsiėmimus, kurie dažnai



vyksta ir bibliotekos konferencijų salėje. Kovo mėnesio Trečiojo amžiaus universiteto užsiėmimų ciklą kaip tik ir baigė Liudmilos Akinienės inicijuotas renginys „Skaitmeninė biblioteka senjorams“. Ji buvo parengusi medžiagą apie tai, kaip atpažinti grėsmes internete ir kaip nuo jų apsaugoti, supažindino su atnaujinta ELVIS virtualia biblioteka, kurioje ne tik garsinės knygos ir žurnalai, bet ir tekstiniai leidiniai PDF formatu, daugiaviečiai vadovėliai, skirti disleksijai turintiems mokslieiviams, bei audiovizualiniai kūriniai. Žodžiu, ši biblioteka yra tiems, kurie dėl vienkio ar kitokio priežasčių negali skaityti įprasto teksto, tik vienintelis nepatogumas tas, kad, norint gauti vartotojo prisijungimą, reikia nuskenuoti gydytojo išrašytą pažymą, kaip įrodymą, kad šios bibliotekos pasiūla jūs galite naudotis.

Daiva Šilinskaitė informavo, kad Molėtų biblioteka taip pat turi įgarsintų knygų, kuriomis gali naudotis tik neregijai ir silpnaregiai. Ir ji, ir renginyje dalyvavusi bibliotekos direktorė Nijolė Stančikienė apžvelgė atsinajūnusių LIBIS sistemą, pasakojo, su kokiais nepatogumais teko susidurti bibliotekininkėms ir skaitytojams, kol visų Lietuvos bibliotekų, o jų yra 77, knygos, buvo sukeltos į „valstybinius debesis“. Nenuostabu, kad buvusi Luokės seniūnė Laimutė Repečkienė taikliai pastebėjo, jog „debesis vėjas taršo“, tai todėl tokia ir buvusi situacija...

Molėtų bibliotekoje tik Daiva Šilinskaitė gali suteikti TBA paslaugas, t. y. jei skaitytojui reikia kažkios knygos, o ji yra tik M. Mažvydo bibliotekoje, tai tik ji ir gali tą knygą užsakyti, kuri bus atsiunčiama paštu, o skaitytojas susimokės mokesčių.

Dabar dauguma prisijungimų dėl tapatybės nustatymo vyksta per „valdžios vartus“, bet jei norima sužinoti, ar bibliotekoje yra jums reika-

linga knyga, užtenka apsilankyti Google, iBibliotekoje, o per Mano iBiblioteka galima pasitikrinti, pavyzdžiui, jei pamiršote kuriose bibliotekose ėmėte knygas.

Susirinkusios moterys domėjosi apie skaitytojų bibliotekas, kas juos gali išduoti. Buvo paaiškinta, kad bet kuriame Molėtų bibliotekos skyriuje, o turint jį – galima skaityti visas Lietuvos bibliotekose. Nuvažiavai į Palangą – ir pulk į jos biblioteką... Pasak Daivos, tokių „vasarinių skaitytojų“, kasmet turime ir mes. Direktorė susirinkusiuosius informavo apie projektą „Biblioteka visiems“, kurio dėka bibliotekoje atsirado sensorinis kambarys autistams.

Bibliotekos bičiulė, istorikė Anželika Laužikienė buvo pakviesta pasidalyti patirtimi e paveldas paieškose. Ji pasakojo, kaip ten ieškojo ir rado medžiagos rašant knygas ir apie Liudviką Didžiulienę bei kitas Lietuvos gaspadines, pademonstravo „Suginčių segtuvą“, kurį taip pat surinko iš e. paveldas portalas. Garsiniam skaitymui buvo parinkusi tekstuką iš 1922 metų leidinio „Vienybė“, kur rašoma apie traktieriaus atidarymą Suginčiuose, Prezidento A. Smetonos apsilankymą, klebono svetingumą... Visi pritarė, kad smagu šiandien skaityti tokius tekstus, nors ir išspausdintus slapyvardžiais... Susitikime būta ir tokių komentarų, jog panašių „pletukų“ užtenka ir dabartinėje spaudoje. Būta klausimo ir apie „Tarybinu keliu“ bei „Pirmyn“ laikraščių likimą, ar juos galima kur virtualiai paskaityti. Teko priminti, kad bibliotekos svetainė „slepia“ daugybę įdomios informacijos, kurią galima pamatyti joje virtualiai apsilankius.. Pavyzdžiui, skenuoti laikraščiai talpinami internetinėje rubrikoje „Virtuali biblioteka“, kur gali rasti 1951-1959 metais ėjusius laikraščius, kitą informaciją, susijusią su kraštiečiais.

„Vilnius“ informacija

Žadantis molėtiškius užkrėsti... diskgolfu

Tapęs vos ne skaidriu priemiesčio miškelis prie Molėtų vandenvietės ir sparčiai tvarkomas miškas jau kitoje ežero pusėje, Sporto gatvėje, ne vienam pamėgusiam šias erdves vaikščiojant miesto takais užminė mįslę, kas čia bus. Pradėta kalbėti, jog erdvės bus skirtos diskgolfiui, apie tai diskutuota ir rajono tarybos posėdyje. Aiškėja, kad šioje miesto dalyje kuriamas ištisas pramogų parkas...

Idėja Molėtuose steigti diskgolfo parką, kuris iki šiol mums dar neregėtas dalykas, radosi pas molėtiškį Tada Rinkevičių, kuris tokio laisvalaikio praleidimo teikiamų emocijų pirmiausia paragavo Panevėžyje... Tadas, pakviestas pasikalbėti apie jau įsteigtą VŠĮ Molėtų diskgolfo klubą, kurio vadovu tapo, nors greičiau - bendram pažintiniam pokalbiui apie parko idėją ir steigimo niuansus, mielai sutiko - „užsukusi po paskaitą“. Kadangi tuokart pokalbis neįvyko, susitikome... po darbo Vilniuje. Taip taip, Tadas yra iš tos pačios verslios molėtiškių Rinkevičių šeimos, kur kiekvienas randa sau verslo nišą ir sėkmingai joje sukasi. „Nuo baldininko senelio ir močiutės siuvėjos laikų“, - sako jaunas vyras, kuris po mokyklos baigimo su tėčiu prie baldų atnaujinimo dirbo, o vėliau jau savo, kaip pats sako, versliuką užsukęs - įvairius „rankdarbius“ iš medžio ir metalo gaminęs. „Ketverius metus atidirbau ir... nusibodo, tad nutariau pasimokyti Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijoje statinių inžinerinės sistemos specialybė. Dabar jau baigiau trečią kursą, - paaiškina Tadas ir čia pat pajuokauja. - Tad „užaugęs“ būsiu santechnikas inžinierius, kurio dėmesio centre - vandentiekis, oro kondicionavimas, vėdinimas, šildymo sistemos ir pan.“ Pasidaliname mintimis, kad pasirinktos studijos, tapus jau subrengusiu žmogumi, garantuos jo teikiamų paslaugų paklausą, juk einame link tvarios aplinkos kūrimo, žaliosios energijos, žmonės pradeda rūpintis mažiau taršia šildymo sistema... „Man šios studijos pasirodė labai patrauklios, bet apie planus vėl mokytis net žmonai neužsi-

miniau, nes abejoju galimybe neakivaizdinėse studijose gauti valstybės finansuojamą vietą. Tad buvo staigmena abiems: man - nemo-kamos studijos, Irmai - dar viena mano užgaida išmokti naujos specialybės. Juolab, kad darbuojosi sostinėje pas svainį įmonėje, kur dirbu darbą, kurio teorijos mokausi ko-

pelningų. Labai svarbu save realizuoti...“ Reikia suprasti, kad dabar jau kalbama apie diskgolfo parką. „Diskgolfas Lietuvoje žaidžiamas nuo 2003 metų. Tai ne golfas, kuris daugeliui siejasi su jau labiau pasiturinčių žmonių pomėgiais, nes tas žaidimas reikalauja brangios įrangos ir preciziškai įrengtų aikštynų, - kal-



Tadas Rinkevičius ir Paulius Valentinavičius tiki, kad diskgolfas bus populiarus

legijoje, - santechniku - montuotoju.“ Tadas juokauja, kad geba suderinti praktiką su teorija, o tai labai puikus derinys, kai visko mokaisi kartu. „Mūsų miestas, kuriame mums gyventi labai gera ir savęs neįsivaizduojame kitur, plečiasi, kuriasi individualiuose namuose vis daugiau šeimų, tad, manau, būsiu reikalingas“, - atvirauja vyriškis, pridūręs, jog jam mokslas įdomus, nes jame - inžineriniai dalykai, įrenginių projektavimas, reikia ir fizikos dėsnius jausti. Trisdešimt trejų metų Tadas su žmona molėtiške Irma, beje, pora jie tapo dar mokykloje, augina tris vaikus - septynmetį Džiugą, penkiametį Herkų ir netrukus dvejų metų gimtadienį švėšiančią Izabelę. Šeima jau kelintus metus įsirenginėja senelių namą kaime, dalyvauja visuomeninėje veikloje ir vis dar imasi naujų sumanymų. Tadas sako, jog Irma dirba mokykloje ir džiaugiasi save atradusi mėgstamoje profesinėje veikloje, juk tam ir universitetas baigtas, o jis vis dar nerimsta. „Tuo metu, kai kiti net neįsivaizduoja, jog

ba T. Rinkevičius. - Diskas ir golfas - du žodžiai, kurie paaiškina netrukus molėtiškiams pasiūlysiama pramoga. Tiesa, dar yra krepšys diskui įmesti, o pačios žaidimo taisyklės labai panašios į golfo. Prieš daug metų internete mačiau, jog toks diskgolfo žaidimas labai mėgstamas tarp įvairių amžiaus grupių (nuo mažylių iki beveik šimtamečių) žmonių užsienyje, - kalba pašnekovas. - Prieš kažkiek laiko vienas pažįstamas pasidalino tokio žaidimo nuoroda Lietuvoje. Diskgolfo veikla buvo vykdoma sostinėje. Vis pasidomėdavau, bet tik iš tolo, kol 2019 metais nebuvau bičiulio pakviestas į Panevėžį, kur vyko poilsio ir pramogų parke, beje, naujai įsteigto, diskgolfo aikštyno atidarymas. Nuvažiavau neturėdamas jokių žaidimui reikalingų įgūdžių, juo labiau - priemonių. Visko buvo vietoje. Sudalyvavau ir... užsikabinau...“

Tuomet Tadas pagalvojo, kodėl gi Molėtuose nepabandžius steigti tokį parką, vietos turime daug, kuo jos reljefas įvairus, tuo žaidimas įdomesnis. Mintis vyro jau nebepaleido. Nusprendė ieškoti kelio ir pritarimo savivaldybėje.

- Kreipiausi į mero patarėją Paulių Valentinavičių, - pasakoja pašnekovas. - Buvau išgirstas ir padrąsintas. Galime džiaugtis, kad valdžioje turime jaunų žmonių, kurie išgirsta idėją ir nesako, jog tai neįgyvendinama arba siunčia kur nors kitur pagalbos ieškot. Man tikrai nereikėjo varstyti daug durų. Paulius entuziastingai pritarė, kad aktyvios pramogos kūrimas mieste turi ateitį ir jį tikrai reikia kuo daugiau. Tad kreipėmės į vyr. architektą Gediminą Putvinską, ėmėme vaikščioti miesto

gi buitiniai daiktai, baldai, išskyrus padangas, elektronikos ir kitas pavojingas atliekas...“

DARBAI VYKO IR SPARČIAU, IR EFEKTYVIAU... Molėtų miesto gatvių pavasarinį šlavimą šiame „Molėtų švara“ atliko pakeitus šlavimo technologiją ir išvengus dulkių debesies, kuris kitu atveju būtų tapęs šių darbų palydovu. Šiame miesto gatvės buvo šluojamos pirma daugiafunkciam automobiliui, skirtam mechanizuotam šlavimui, atslavus smėlio sluoksnį nuo bordūrių bei jį sudrekinus, o antrajam mechanizmui jau sušlavus. Įsitinkinta, kad darbai vyko sparčiau ir efektyviau, o ir kietųjų

prieigomis, idėja keletą kartų buvo pristatyta rajono vadovams, iš pradžių į viską žiūrėjusiems įtariai, tarybai, ir ledai pajudėjo...“ Tadas sako, jog taip smulkiai viską pasakoja vienam tam, kad ir kiti molėtiškiai nebijotų savo idėjų ir svajonių įgarsinti, kad suradus tinkamus žmones, kaip šiuokart pavyko jam su mero patarėju, jie išgirsta idėją ir padeda įgyvendinti. „Paulius pradėjo ieškoti

diskgolfo asociacijos, surado federacijos, kuri jau įkurta Lietuvoje, narį Darių Gricių, kuris netruko atvažiuoti ir apžiūrėti diskgolfiui tinkančias vietas, - tęsia idėjos autorius, tiesa, prisipažinęs, jog su minėtu Dariumi buvo susitikęs dar prieš tai. - Parinkta vieta prie vandenvietės įvertinta puikiai...“

Kaip vėliau, paprašytas pakomentuoti vietos paieškas diskgolfo parko dislokacijai, kalbėjo P. Valentinavičius, miškelis prie UAB „Molėtų vanduo“ jo darbo knygoje jau seniai buvęs pažymėtas, kaip reikalingas dėmesio ir sutvarkymo. Tad pasitarus sukomanda ir G. Putvinsku, tos vietos įveiklinimas diskgolfo parko steigimu pasirodė labai tinkamas. „Buvo parengtas projektas, o tuomet jau prasidėjo derinimai su miškų tarnybomis, kirtimai, valymai. Tai tikrai nebuvo lengvas, kalbant apie reikiamus derinimus, darbas, bet viskas pavyko, - sako mero patarėjas. - Iki kovo 1d. kirtimai buvo baigti, miškas paruoštas. D. Griciaus, kuris mus konsultavo pasirengime kurti diskgolfo parką, nuomone, pas mus jis bus išskirtinis, nes

perskirtas ežerėliu, o tai dar suteiks žaidimui žavesio. Galiu tik pasidžiaugti Tado iniciatyva. Šalia verslo investicijų pritraukimo, naujų darbo vietų steigimo skatinimo, gyvenamųjų būstų statybos, darbinės veiklos plėtros, turime galvoti ir apie išskirtinių laisvalaikio praleidimo būdų, naujų pramogų, investicijų į žmonių gyvenimo kokybę, kuriant aktyvią aplinką, kūrimą. Šiuo atveju pritrauksime įvairaus amžiaus žmones, kuriems pramoga nebus brangi, skatinsime aktyvų laisvalaikį ir pasiūlysiame vis dar retą užsiėmimą...“

Tęsdami pokalbį su Tadu grįžtame prie įsteigtos viešosios įstaigos Molelių taršos išvengta.

KAUKĖS. Atsižvelgiant į epidemiologinę situaciją ir stebint mažėjančią sveikatos sektoriaus apkrovą, nuo pirmadienio, balandžio 4 d., keičiama kaukių dėvėjimo ir izoliavimo tvarka. Operacijų vadovo sprendimu atsakoma privalomo reikalavimo dėvėti kaukes uždarose erdvėse, išskyrus sveikatos, slaugos ir globos įstaigas bei viešąjį transportą.

TEKSTILĖS ATLIEKOMS KONTEINERIAI RASIS IR SENIŪNIJOJE. Skatinant atsakingą rūšiavimą Molėtų rajone, planuojama įdiegti 30 tekstilės atliekų surinkimo konteinerių. Kaip sakė UAB „Molėtų švara“

lėtų diskgolfo klubas. Kokios jos funkcijos? „Klubą įsteigėme tam, kad galėtume dalyvauti projektinėje veikloje, gauti tam tikrą finansavimą, paramą, organizuosime varžybas, nes tai aktyvus laisvalaikis gryname ore visus metus, - dėsto įstaigos direktorius. - Manau, kad mūsų parkas bus patrauklus jau vien dėl savo vietos, reljefo, nes pievose diską mėtyti man neįdomu, daug daugiau entuziazmo ir emocijų mėtyti jį ten, kur reikia pagalvoti apie skrydžio trajektoriją, kad būtų pataikyta į specialų krepšį. Galbūt kažkam teks ir pasimaudyti, nes, tikėtina, kad ne vieno diskas pakliūs ir į ežerą. Iš viso bus 18 krepšių diskams, prie jų - informacinės lentelės, mini žemėlapiai ir t.t. Kokia man nauda iš to? Man patinka šitas sportas, jaučiu moralinį pasitenkinimą, jeigu gausiu paramos įrangai, bus puiku, galėsiu nupirkti diskų ir organizuoti varžybas. Kas prižiūrės parką? Kadangi jis atviras ir visiems prieinamas bei nemokamas žaidimams, savivaldybė samdys miesto komunalininkus...“

Tadas galėtų daug pasakoti apie specialius diskus, jų svorius, nukrypimo trajektorijas ir pan., bet tai, matyt, pasiliks entuziastams. Jis šypsosi sakydamas, jog užkrėtė diskgolfo mero patarėją Paulių, sūnėnas jau dalyvauja ir varžybose, turi bičiulį Kęstutį, kuris rodo susidomėjimą, tad pradžia yra, dar parkui nepradėjus veikti, o po atidarymo, jis neabejoja, užsikrėtusių diskgolfo tik daugės. Ar skraidantys diskai neatims saugumo iš vaikščiojančiųjų pėsčiųjų takais, ar diskai nevilios keturkojų, kuriems skrendantys daiktai itin patrauklūs? Tadas šypsosi, kad diskų bijoti neverta, viskas saugu ir apskaičiuota...

Tuo tarpu P. Valentinavičius sako, jog infrastruktūra minimoje miesto



dalyje taps dar patrauklesnė aktyvaus laisvalaikio mėgėjams, prisėdusiems pailsėti, pasirinkusiems treniruoklius ir pan. „Turime skate parką, yra planų, kad rasis jame neformalus mokymas, kuriamos poilsio erdvės aplink ežerukus, statomos sūpynės, turėsime baseiną, vasarą bus batutų parkas... Kol kas, manau, jaunimui stinga diskotekų, jiems skirtas kavinukės ar užkandinės, bet viskas bus, jeigu rasis iniciatyvų, kaip šiuo atveju. Dažnai net didelių kaštų jų įgyvendinimui nereikia...“

Atliekų tvarkymo tarnybos vadovas Albertas Venslovas, preliminarai skaičiuojant, maždaug trylika konteinerių dar bus pastatyti Molėtų mieste. „Jie bus antžeminiai bei specialiai pritaikyti tekstilės atliekoms“, - sakė A. Venslovas. Tuo tarpu likusi didžioji dalis konteinerių bus pastatyti seniūnijose. Molėtų mieste tekstinės atliekos jau rūšiuojamos kelerius metus, kuomet mieste buvo pastatytos požeminės atliekų aikštelės, kurių dalyje yra konteineriai tekstilei.



TRUMPAI

KVIESTI BEVEIK PUSŠIMTĮ KARTŲ. Kelerius metus kovo mėnuo gaisrų atžvilgiu buvo sąlyginai ramus. 2019 metais kovą kilo 14 gaisrų, 2020 metais - 17, 2021 metais - 10 gaisrų. Šiame per kovą jau registruota 26 gaisrai, iš jų - 6 užsidegusiuojuo dūmtraukiuose, Inturkės s. su degė ūkinis pastatas bei buvo kilęs gaisras fermose Inturkės s., Mindūnų s. buvo užsidegęs vasarnamis, Molėtuose - betono smulkintuvas. Daugiausia gaisrų kilo atvirose teritorijose - jų registruota šešiolika, išdegė beveik 12 ha pievų, 10 arų miš-

ko paklotės, keliolika šieno šiaudų rulonų. Šešis kartus ugniagesiai gelbėtojai vyko šalinti nuvirtusių medžių. Iš viso per mėnesį ugniagesiai gelbėtojai kviesti buvo 47 kartus.

ATLIEKŲ SURINKIMAS. UAB „Molėtų švara“ pavasarinį buitinių stambiagarbitinių atliekų surinkimą iš rajono gyventojų pradėjo praėjusią savaitę ir jas išgabeno iš šešių seniūnijų. Tokių atliekų surinkimas bus tęsiamas iki šios savaitės vidurio. Pasak Atlieku tvarkymo tarnybos vadovo Alberto Venslovo, per dieną surenkama nuo 8 iki 12 tonų įvairių buitinių atliekų. Iš gyventojų nemokamai surenkamos įvairūs nereikalin-

Televizijos programa

ANTRADIENIS
Balandžio 5 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Detektyvas Monakas
09:40 Komisaras Rek-sas
10:30 Tarnauti ir ginti
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Gyventi kaime gerai
12:30 1000 pasaulio stebuklų
13:30 Veranda.
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Pagalbos šaukimas
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai.
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas
21:30 Nacionalinė ekspedicija.
22:30 Dviračio žinios
23:00 LRT radijo žinios
23:05 Amerikos dvelksmas
00:00 Komisaras Rek-sas

LNK

06:00 Rimti reikalai
06:30 Nuo... Iki...
07:30 KK2
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:10 Ūkininkas ieško žmonos
12:00 Speciali Žinių laida
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Pabelskį mano širdij
15:30 Uždraustas vaivaišius
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:30 Agentė

TV3

05:25 Moderni šeima
06:00 Vėžliukai nindzės
06:30 Didvyrių draugužiai
07:00 "Ukraina 24".
08:30 Spintos šou su Vinted
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė
11:00 Likimo pinklės
12:00 Nuodėminga žemė
13:00 Beširdė
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV3 Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Prieš srovę
20:30 Tautos tarnas
21:00 Prakeikti IV
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Nesuvokiama grėsmė
00:25 Bulis

BTV

06:05 CSI. Majamis
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 Teisingumo agentai
09:30 Kalnietis
10:30 Seklys ir Makaulė
11:35 Mentalistas
12:35 CSI. Majamis
13:30 Mano virtuvė geriausia

LTV

16:00 Kalnietis
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:25 Seklys ir Makaulė
19:30 Akloji zona
20:30 Pričiupom!
21:00 Rokis
23:25 Rokis

TV6

06:05 Kobra 11
06:55 Vieniši tėvai
07:20 Gero vakaro šou
08:20 Prakeikti IV
08:50 E-gazas dugnas
09:20 Moderni šeima
10:25 Simpsonai
11:20 Vedęs ir turi vaikų
12:25 Tautos tarnas
12:55 Gelbėtojai
13:55 Kobra 11
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Havajai 5.0
17:55 Moderni šeima
18:55 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Nuogi ir įbauginti
21:00 Nokautas
23:00 Jeloustounas
23:55 Rezidentas

TV1

06:00 Rozenheimo policija
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Mano namai - mano likimas
09:00 Anupama
10:05 Stebuklas
11:10 Alpių gelbėtojai
12:15 Heldtas. Flirtas su teisingumu
13:15 Kapitonas Kainas
14:30 Tobuli nusikaltimai
15:35 Anupama
16:45 Šeimyninės melodramos
17:45 Monikai reikia meilės
18:50 Mirtis rojuje
19:55 Tobuli nusikaltimai
21:00 Žmogžudystės Marnove
22:55 Kapitonas Kainas
00:10 Uždrausto miesto intrigos

Lietuvos ryto TV

05:15 Nauja diena
06:15 TV parduotuvė
06:30 Inovacijų DNR
07:00 „Reali mistika“
08:00 „Daktarė Kovalčiuk“
09:00 „Mama“
10:05 „Netikėtas teisingumas“
11:10 „Neišsižadėk“
12:15 TV parduotuvė
12:30 Alfa taškas
13:00 Nauja diena
14:00 „Vieno nusikaltimo istorija“
15:00 „Reali mistika“
16:00 Reporteris
16:20 Sportas
16:25 Tvarios žuvininkystės gidas
16:30 #NeSpaudai
17:30 „Aiškiaregė“
18:00 Reporteris
18:30 Alfa taškas
19:00 „Reali mistika“
20:00 Reporteris
20:50 „Aiškiaregė“
21:25 „Neišsižadėk“
22:30 Reporteris
23:00 Alfa taškas
23:30 #NeSpaudai.

TV8

06:15 Sveikata.lt
06:40 Svajonių ūkis
07:05 Skraiduoliai
07:30 Agentas Binkis. Visatos augintiniai
08:00 TV Pagalba
09:55 Jausmų audros
11:55 Vargšė Lialia

13:00 Žvaigždės istorija
15:00 Moterys meluoja geriau
16:00 Likimo karuselė
17:00 Lemties vingiai
18:00 Priesaika
20:00 Skraiduoliai
20:30 Agentas Binkis. Visatos augintiniai
21:00 Meilė ir arbata
23:00 Priesaika

TREČIADIENIS

Balandžio 6 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Detektyvas Monakas
09:40 Komisaras Rek-sas
10:30 Tarnauti ir ginti
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Mano geriausias draugas.
12:30 Istorijos perimetrai
13:30 Gyvenk kaip galima švariau
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Pagalbos šaukimas
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Tai kur toliau?
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Lietuva kalba
22:30 Dviračio žinios
23:00 LRT radijo žinios
23:05 Amerikos dvelksmas
00:00 Komisaras Rek-sas

LNK

06:00 Rimti reikalai
06:30 Bus visko
07:30 KK2
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Ūkininkas ieško žmonos
11:00 Keičiu žmoną
12:00 Speciali Žinių laida
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Pabelskį mano širdij
15:30 Uždraustas vaivaišius
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:30 Susišaudymas
00:15 Paskutinis laivas

TV3

05:20 Moderni šeima
06:00 Vėžliukai nindzės
06:30 Didvyrių draugužiai
07:00 "Ukraina 24".
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė
11:00 Likimo pinklės
12:00 Nuodėminga žemė
13:00 Beširdė
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV3 Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Gero vakaro šou
20:30 Tautos tarnas
21:00 Prakeikti IV
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Žala
00:50 Bulis

BTV

06:05 CSI. Majamis
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 Teisingumo agentai

09:30 Kalnietis
10:30 Seklys ir Makaulė
11:35 Mentalistas
12:35 CSI. Majamis
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Teisingumo agentai
16:00 Kalnietis
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 Betsafe-LKL čempionatas.
21:00 Rokis 3
23:05 Rokis 2

TV6

06:05 Kobra 11
06:55 Vieniši tėvai
07:20 Gero vakaro šou
08:20 Prakeikti IV
08:50 Vienam gale kablys
09:20 Moderni šeima
10:25 Simpsonai
11:20 Vedęs ir turi vaikų
12:25 Tautos tarnas
12:55 Gelbėtojai
13:55 Kobra 11
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Havajai 5.0
17:55 Moderni šeima
18:55 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Nuogi ir įbauginti
21:00 Nokautas
23:00 Jeloustounas
23:55 Rezidentas

TV1

06:00 Rozenheimo policija
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Mano namai - mano likimas
09:00 Anupama
10:05 Stebuklas
11:10 Alpių gelbėtojai
12:15 Heldtas. Flirtas su teisingumu
13:15 Kapitonas Kainas
14:30 Tobuli nusikaltimai
15:35 Anupama
16:45 Šeimyninės melodramos
17:45 Monikai reikia meilės
18:50 Mirtis rojuje
19:55 Tobuli nusikaltimai
21:00 Žmogžudystės Marnove
22:55 Kapitonas Kainas
00:10 Uždrausto miesto intrigos

Lietuvos ryto TV

05:15 Nauja diena
06:15 TV parduotuvė
06:30 Švyturių žmonės
07:00 „Reali mistika“
08:00 „Daktarė Kovalčiuk“
09:00 „Mama“
10:05 „Netikėtas teisingumas“
11:10 „Neišsižadėk“
12:15 TV parduotuvė
12:30 Alfa taškas
13:00 Nauja diena
14:00 „Vieno nusikaltimo istorija“
15:00 „Reali mistika“
16:00 Reporteris
16:30 Laikykitės ten.
17:30 „Aiškiaregė“
18:00 Reporteris
18:30 Alfa taškas
19:00 „Reali mistika“
20:00 Reporteris
20:50 „Aiškiaregė“
21:25 „Neišsižadėk“
22:30 Reporteris
23:00 Alfa taškas
23:30 Laikykitės ten.

TV8

06:15 La Maistas
06:40 Virtuvės istorijos
07:05 Skraiduoliai
07:30 Agentas Binkis. Vi-

satos augintiniai
08:00 TV Pagalba
11:55 Vargšė Lialia
13:00 Žvaigždės istorija
15:00 Moterys meluoja geriau
16:00 Likimo karuselė
17:00 Lemties vingiai
18:00 Priesaika
20:00 Skraiduoliai
20:30 Agentas Binkis. Visatos augintiniai
21:00 Nuoširdžiai tavo
23:00 Priesaika

KETVIRTADIENIS

Balandžio 7 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Detektyvas Monakas
09:40 Komisaras Rek-sas
10:30 Tarnauti ir ginti
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Gamtininko užrašai.
12:30 Nacionalinė ekspedicija „Dniepru per Ukrainą“
13:30 Čia mano sodas.
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Pagalbos šaukimas
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Vartotojų kontrolė.
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 (Pra)раста karta.
22:30 Dviračio žinios
23:00 LRT radijo žinios
23:05 Asmens sargybinis
00:10 Komisaras Rek-sas

LNK

06:00 Rimti reikalai 4
06:30 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou
07:30 KK2
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Ūkininkas ieško žmonos
11:00 Keičiu žmoną
12:00 Speciali Žinių laida
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Pabelskį mano širdij
15:30 Uždraustas vaivaišius
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios

19:30 KK2
20:00 Bučiuoju.
Rūta
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:30 10 000 metų prieš Kristų
TV3
05:10 Moderni šeima
06:00 Vėžliukai nindzės
06:30 Didvyrių draugužiai
07:00 "Ukraina 24".

08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė
11:00 Likimo pinklės
12:00 Nuodėminga žemė
13:00 Beširdė
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Farai
20:30 Tautos tarnas
21:00 Prakeikti IV
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 12 galimybių 2. Perkrauta

BTV

06:05 CSI. Majamis
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 Teisingumo agentai
09:30 Kalnietis
10:30 Padėtis nevaldoma. Žmonijos katastrofos
11:35 Mentalistas
12:35 CSI. Majamis
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Teisingumo agentai
16:00 Kalnietis
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:25 Seklys ir Makaulė
19:30 Akloji zona
20:30 Pričiupom!
21:00 Rokis 4
22:50 Rokis 3

TV6

06:05 Kobra 11
06:55 Vieniši tėvai
07:20 Gero vakaro šou
08:20 Prakeikti IV
08:50 Praeities žvalgas
09:20 Moderni šeima
10:20 Simpsonai
11:20 Vedęs ir turi vaikų
12:25 Tautos tarnas
12:55 Gelbėtojai
13:55 Kobra 11
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Havajai 5.0
17:55 Moderni šeima
18:55 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Nuogi ir įbauginti
21:00 Karas už beždžionių planetą
23:50 Rezidentas

TV1

06:00 Rozenheimo policija
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Mano namai - mano likimas
09:00 Anupama

10:05 Stebuklas
11:10 Alpių gelbėtojai
12:15 Heldtas. Flirtas su teisingumu
13:15 Kapitonas Kainas
14:30 Tobuli nusikaltimai
15:35 Anupama
16:45 Šeimyninės melodramos
17:45 Monikai reikia meilės
18:50 Mirtis rojuje
19:55 Tobuli nusikaltimai
21:00 Nusikaltimo vieta - Berlyno gatvės. Namai namučiai
22:55 Kapitonas Kainas
00:10 Uždrausto miesto intrigos

Lietuvos ryto TV

05:15 Nauja diena
06:15 TV parduotuvė
06:30 180° kampu
07:00 „Gyvi“
08:00 „Daktarė Kovalčiuk“
09:00 „Mama“
10:05 „Netikėtas teisingumas“
11:10 „Neišsižadėk“
12:15 TV parduotuvė
12:30 Alfa taškas
13:00 Nauja diena
14:00 „Vieno nusikaltimo istorija“
15:00 „Reali mistika“
16:00 Reporteris
16:30 Oponentai
17:30 „Aiškiaregė“
18:00 Reporteris
18:30 Alfa taškas
19:00 „Reali mistika“
20:00 Reporteris
20:50 „Aiškiaregė“
21:25 „Neišsižadėk“
22:30 Reporteris
23:00 Alfa taškas

TV8

06:15 Gardu Gardu
06:40 Amžius ne riba
07:05 Skraiduoliai
07:30 Agentas Binkis. Visatos augintiniai
08:00 TV Pagalba
09:55 Jausmų audros
11:55 Vargšė Lialia
13:00 Žvaigždės istorija
15:00 Moterys meluoja geriau
16:00 Likimo karuselė
17:00 Lemties vingiai
18:00 Priesaika
20:00 Skraiduoliai
20:30 Agentas Binkis. Visatos augintiniai
21:00 Angliški namai
23:00 Priesaika

PREKIAUJAME NAUJOMIS

IR DĖVĖTOMIS:

- * antklodėmis;
- * pagalvėmis;
- * patalynės komplektais;
- * rankšluosčiais

IŠPARDAVIMAS- visi
dėvėti drabužiai po 1€ iki
balandžio 11d.



MUS RASITE:
Amatų g. 3A, Molėtai
Tel. +370 601 91989

M K C
2022 m.

Balandžio 9 d. 14.00 val.

MOLĖTŲ KULTŪROS CENTRE

Rožė Ta...

ROMANSŲ VAKARAS

Koncertuoja kolektyvai iš Akmenės, Birštono, Kauno, Molėtų, Utenos, Zarasų

Bilieto kaina 7 Eur. (senjorams, neįgaliesiems, moksleiviams 5 Eur.)



**Prenumeruokite
"Vilni" antrajam
metų ketvirčiui!**

Su pristatymu į namus - 16,50 €

**El.p. reklama@vilnis.lt, tel.: 865244882,
860473881 ar užsukite į "Vilnies" redakciją**

Covid-19 ekstremalios situacijos savaitė ir Savivaldybės veikla kovo 27 - balandžio 2 d.

Pasveiko 157 Molėtų rajono gyventojai.

Nustatyti 68 nauji ligos atvejai.

Savaitės pabaigoje iš viso buvo registruoti 222 sergantys rajono gyventojai.

10 asmenų pavežta į mobilųjį punktą.

Atlikta tyrimų 200 Molėtų rajono gyventojų: 184 – PGR, 16 greitaisiais antigenų testais. Teigiamų tyrimų dalis – 37% (šalies vidurkis – 33,5%).

Paskiepyta 16 gyventojų. Iš viso paskiepyti 13144 (77,9%), Pagal paskiepytų gyventojų dalį Molėtų rajonas užima 7 vietą iš 60 savivaldybių.

7 sergantys Vilniaus, Panevėžio ir Utenos gyventojai gydosi ir izoliuojasi Čiulėnų (3), Dubingių (1), Giedraičių (1), Luokesos (1) seniūnijose ir Molėtų mieste (1).

Pagal naujų susirgimų skaičių 100 tūkst. gyventojų (1090,3 per 14 dienų) Molėtų rajonas iš 60 savivaldybių užima 29 vietą.

TELELOTO Žaidimas Nr. 1356 Data: 2022-04-03
62 37 7 23 56 3 15 43 48 38 53 20 51 71 68 10 57 32 54 63 36
55 31 74 47 2 12 46 61 66 19 25 60 16 27 21 41 73 58 11 (keturi
kampai - 2 €, eilutė - 4 €, įstrižainės - 22 €) 9 45 52 29 49 59
39 13 6 35 33 17 67 (visa lentelė - 25296 €) 0194735 - Auto-
mobilis Peugeot 208, 0189293 - Automobilis Toyota Corolla,
009*694 - Pakvietimas į TV studiją, 018*997 - Pakvietimas į
TV studiją, 008*616 - Pakvietimas į TV studiją, 0257443 -
Pretendentas į butą Palangoje, 0007741 - Pretendentas į
butą Palangoje, 0024963 - Pretendentas į butą Palangoje,
0040042 - Pretendentas į butą Palangoje, 0095846 -
Pretendentas į butą Palangoje

Informuojame, kad Jonišio mstl., Jonišio s., Molėtų raj. žemės sklype kad. Nr.6234/0004:0555 2022 m. balandžio 23 d. 10 val. bus atliekami kadastriniai matavimai. Kviestiniai asmenys: gretimo žemės sklypo kad. Nr. 6234/0004:00198 ir 6234/0004:00195 savininkas Zofija Lesinska (mirusi 2010-02-01). Kviečiame įgaliotus asmenis arba paveldėtojus iki š. m. balandžio 20 d. kreiptis į matininką D. Balevičių, Žemynos g. 5-52, Vilnius, tel. 8600 77822

Sodininkų dėmesiui!

2022 m. balandžio 9 d. 10 val. Molėtų r. savivaldybės salėje (II aukštas) pakartotini vyks sodininkų bendrijos „Siesartis“ ataskaitinis – rinkiminis susirinkimas.

Dienotvarkė:

1. Ataskaita už 2021 m. ir sprendiniai reikalai.
2. Revizijos komisijos ataskaita.
3. Dėl valdybos ir pirmininko rinkimų.
4. Dėl sąmatos patvirtinimo 2022 metams.
5. Einamieji klausimai.

Kviečiame dalyvauti.
Sodininkų bendrijos „Siesartis“ valdyba

**KVIEČIAME MOLĖTŲ RAJONO
GYVENTOJUS REGISTRUOTIS
į nemokamas individualias psichologo
konsultacijas kontaktiniu
ar nuotoliniu būdu**

**Kovo mėn. 30 d.
Balandžio mėn. 6, 13, 27 d.
nuo 09.00 val.iki 12.00 val.**

**Konsultuoja psichologė
Dovilė Gutnikienė**

Konsultuojami asmenys: vaikai ir suaugę
(vaikams iki 16 m. amžiaus reikalingas tėvų sutikimas)

**KONSULTACIJOS KONTAKTINIŲ BŪDU VYKS
Molėtų rajono savivaldybėje 305 kab.**

**Būtina išankstinė registracija tel.
(8 389) 51 867**



**AELITA ŠIKŠNIENĖ INFORMUOJA, KAD
ATLIEKA KADASTRINIUS MATAVIMUS.**

1. Žemės sklypo kadastrinis Nr. 6234/0005:0193, esančio Dirvoniškių k., Jonišio sen., Molėtų r. sav. Besiribojančio žemės sklypo kad. Nr. 6234/0005:0296 (Dirvoniškių k., Jonišio sen., Molėtų r. sav.) mirusio savininko J. K. paveldėtojus.

2. Žemės sklypo kadastrinis Nr. 6250/0001:0225, esančio Janiškių k., Mindūnų sen., Molėtų r. sav. Besiribojančio žemės sklypo kad. Nr. 6250/0001:0181 (Janiškių k., Mindūnų sen., Molėtų r. sav.) mirusio savininko V. B. paveldėtojus.

3. Žemės sklypo kadastrinis Nr. 6207/0003:0048, esančio Antamakių k., Balninkų sen., Molėtų r. sav. Besiribojančio žemės sklypo kad. Nr. 6207/0003:0179 (Antamakių k., Balninkų sen., Molėtų r. sav.) mirusio bendrasavininko S. M. paveldėtojus.

4. Žemės sklypo projektinis Nr. 1051-4, esančio Drobiškių k., Alantos sen., Molėtų r. sav. Besiribojančio žemės sklypo kad. Nr. 6201/0005:0476 (Drobiškių k., Alantos sen., Molėtų r. sav.) mirusios savininkės E. K. paveldėtojus.

5. Žemės sklypo projektinis Nr. 1051-6, esančio Alantos k., Alantos sen., Molėtų r. sav. Besiribojančio žemės sklypo kad. Nr. 6201/0005:0152 (Girsteitiškio g.17, Alantos k., Alantos sen., Molėtų r. sav.) mirusios bendrasavininkės A. B. paveldėtojus.

Prašome kreiptis darbo dienomis į Vilniaus g.46 (IIa) Molėtų mieste, dėl bendros ribos suderinimo. Papildoma informacija telefonu 8614 98059

KASAME, VALOME šulinius, RANDAME vandenį.

Tel. 8647 25637

**Dalijamės skausmu ir nuoširdžiai užjaučiame
Loretą Viburienę dėl mylimos mamytės mirties.
Molėtų pašto darbuotojai**

REIKALINGA

**UAB „Baltic snails“ siūlo
darbą Molėtų rajone:**

1. Gamybos darbininkas (ė)

Darbo pobūdis: darbas prie vynuoginių sraigių perdurbimo linijos.

Darbas viena pamaina.

Darbo užmokestis: nuo 700 €

atskaičius mokesčius.

Sezoninis darbas su galimybe likti neterminuotam darbui.

Darbo pradžia nuo gegužės 3 d.

2. Sandėlio operatorius (ė)

Darbo pobūdis: įvairūs darbai sandėlyje: užsakymų surinkimas, pakavimas, sandėlio papildymas, prekių pakrovimas/iškrovimas.

Reikalavimai: žalingų įpročių neturėjimas, gera fizinė forma.

Autokrautuvo vairuotojo pažymėjimas (privalumas).

Darbo užmokestis: 900-1100 €

atskaičius mokesčius.

Sezoninis darbas.

Darbo pradžia nuo gegužės 3 d.

3. Valytoja

Darbo pobūdis: gamybinių patalpų valymas su aukšto slėgio įrenginiais.

Darbo užmokestis: 800 €

atskaičius mokesčius.

Darbo pradžia nuo balandžio 25 d.

Informacija ir registracija

nuo 8-17 val.

tel.: (8 383) 52056,

8 671 27170

Reikalingi darbuotojai uogininkystės-daržininkystės ūkyje. Darbas sezoninis 4 – 8 mėn. Bijutiškis. Tel. 8620 17789

Reikalingas darbuotojas, turintis B kat. vairuotojo pažymėjimą ir traktorininko teises. Tel. 8676 42576

Dėl parengto Utenos apskrities Molėtų rajono Giedraičių seniūnijos Dūdėnų kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projekto viešo svarstymo.

Nacionalinės žemės tarnybos prie ŽŪM Molėtų skyrius (toliau – Skyrius) informuoja, kad 2022-04-12 – 2022-04-26, darbo dienomis nuo 8 val. iki 15 val., Skyriuje, Vilniaus g. 44, Molėtai 118 kab., bus eksponuojamas ir viešai svarstomas parengtas Utenos apskrities Molėtų rajono Giedraičių seniūnijos Dūdėnų kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projektas (toliau – Projektas).

Projekto autorius 2022-04-12 nuo 9 val. iki 12 val. ir 2022-04-26 nuo 13 val. iki 16 val. bus Skyriuje ir galės atsakyti į iškilusius klausimus.

Suinteresuoti asmenys iki 2022-04-26 savo pasiūlymus ir pretenzijas dėl projekto Skyriui gali pateikti raštu.

Projekto viešo svarstymo rezultatų aptarimas vyks 2022 m. gegužės 11 d. 9 val. Skyriuje 120 kab.

Dėl parengto Utenos apskrities Molėtų rajono Dubingių seniūnijos Bijutiškio kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projekto viešo svarstymo.

Nacionalinės žemės tarnybos prie ŽŪM Molėtų skyrius (toliau – Skyrius) informuoja, kad 2022-04-12 – 2022-04-26, darbo dienomis nuo 8 val. iki 15 val., Skyriuje, Vilniaus g. 44, Molėtai, 124 kab., bus eksponuojamas ir viešai svarstomas parengtas Utenos apskrities Molėtų rajono Dubingių seniūnijos Bijutiškio kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projektas (toliau – Projektas).

Projekto autorius 2022-04-12 nuo 9 val. iki 12 val. ir 2022-04-26 nuo 13 val. iki 16 val. bus Skyriuje ir galės atsakyti į iškilusius klausimus.

Suinteresuoti asmenys iki 2022-04-26 savo pasiūlymus ir pretenzijas dėl projekto Skyriui gali pateikti raštu.

Projekto viešo svarstymo rezultatų aptarimas vyks 2022 m. gegužės 11 d. 10 val. Skyriuje 124 kab.

**Nuoširdžiai užjaučiame Augutį Armanavičių dėl tėvelio mirties.
UAB „Molėtų šiluma“ kolektyvas**

Molėtų krašto laikraštis
vilnis
S. Nėries g.16, Molėtai
LT33140 info@vilnis.lt
www.facebook.com Molėtų Vilnis

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

VADYBININKĖ
Ieva LAURINAVIČIENĖ -
tel.: 860473881 ieva@vilnis.lt

SKELBIMŲ SKYRIUS:
Jolanta ŽIEMELIENĖ -
tel.: 865244882,
838351339
reklama@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas
UAB "Molėtų Vilnis"

Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A,
LT-28198 Utena

Tiražas 1975 egz.

Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardyimui.
Tel.: 8611 77722

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 8602 26717

AUTOMOBILIŲ IR ĮVAIRIOS TECHNIKOS SUPIRKIMAS Į KAZACHSTANĄ. Tel. 8600 69022

BRANGIAI PERKAME MIŠKUS
BET KOKIO AMŽIAUS

ATSISKAITOME IŠ KARTO
TEL. NR.: +370 629 80 629

Ūkininkas BRANGIAUSIAI PERKA miškus (bet kokio amžiaus, atsiskaito iš karto).

Tel. +370 627 88992

BRANGIAI PERKA
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Sveriamo el. svarstyklėmis.
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS

8 682 30 993,
8 800 08 801

ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gvą svorį. Brangiai mėsinius.

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS
"KREKENAVOS AGROFIRMOS"
Supirkeja Olga Smailienė
Tel. 861202125

BRANGIAI SUPERKAME įvairius automobilius. IŠRAŠOME sunaikinimo pažymėjimus paramai gauti. SUTVARKOME dokumentus. ATVYKSTAME pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
Tel. 8646 17715

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!
Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasiimame patys. Tel.: 867203225

PERKAME MIŠKUS
Pusamžius, brandžius, malkinius, su žeme ir išsikirtimui
Tel. 8 672 05341
AUKŠČIAUSIA KAINA, GREITAS ATSISKAITYMAS

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

UAB "Expogalvijai" PERKA veršelius.
Tel. 8640 17516

Medienos perdirbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.

Tel.: 8645 01501, 8685 25771

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas. Tel. 8645 01501

Skubiai nupirksiu sodybą, namą, žemės – miško sklypą, butą. Už informaciją atsilyginsiu.
Tel. 8608 44340

Individuali įmonė PERKA avis, telyčias - 2 €, karves - 1,80 €, bulius - 2,20 €. Atsiskaito iš karto. Moka PVM. Tel. 8622 09326

Įmonė brangiai PERKA galvijus. Atsiskaito iš karto. Išsiveža.
Tel.: 8686 54826, 8684 40534

Superkame važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išsivežame. Atsiskaitome vietoje. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus.
Tel. 8609 31414

Skubiai nupirksiu namą ar jo dalį mieste ar gyvenvietėje Rytų Aukštaitijoje. Gali būti apleistas, netvarkingi dokumentai. Už tarpininkavimą atsilyginsiu.
Tel. 8670 37592

Nupirksiu sodybą arčiau miško, vandens telkinio ar vaizdingoje vietoje. Žinantys siūlykite, už informaciją dosniai atsilyginsiu.
Tel. 8646 47841

Skubiai pirksiu butą (bendrabutį), siūlykite įvairius variantus. Gali būti apleistas, su skolomis. Tinka visi aukštai. Atsiskaitau tiesiogiai, be paskolų. Tel. 8622 67994

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽINGAI SVERIA. MOKA PVM.
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

Ūkininkas perka mišrūnus buliukus (nuo 2 sav.) auginimui.
Tel. 8699 68560

Perka žemę (gali būti dirbama arba apleista) Girsteitiškio, Balninkų apylinkėse. Tel. 8678 79756

UM
UTENOS MĖSA

BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

Perku namų valdos sklypą Molėtuose. Domina Žvyrakalnis, Paluokėsa, Kanapelka ir kt.
Tel. 8622 25026

NUPIRKSIU

- Namą
- Sodybą
- Butą
- Žemės sklypą

DOMINA VISI VARIANTAI

8 608 44340

Superkame visų markių automobilius, motociklus, mopedus, visuoreigius, sunkvežimius, traktorius. Sutvarkome dokumentus ir atsiskaitome vietoje. Tel. 8604 55326

PARDUODA

PARDUODAMOS malkos kaladėlėmis ir skaldytos. YRASAUŠŲ. ATVEŽA.
Tel. 8618 81542

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms. Tel. 8652 44881

PARDUODU MALKAS 3 metrų ilgumo rąsteliais. Vežu po 10 erdvių kubų. Tel. 8648 70283

Parduoda maistines ir sėklinio dydžio bulves Gala, Vineta, Romano, Laura, Blue Star ir daržoves. Atvežame. Tel. 8680 37227

Parduodu bites su aviliais.
Tel. 8618 62425

Parduodu burokėlius, maistines ir sėklinio dydžio bulves: Adora, Colomba (ypač ankstyvos), Campina, Medeira, Vineta. Atvežu.
Tel. 8678 26552

Parduodu kviečius, miežius (gali sumalti ar sutraiškyti).
Tel. 8622 46732

UAB „DZITVA“ Prekyba kietu kuru. Tvenkinių kasimas.
☎ 868727293, 868854330

Parduodame KIAULIENOS skerdeną puselėmis (lietuviška, svilinta, kaina - 3,60 €/kg, puselė sveria apie 50-60 kg.). Pateikiame kokybės sertifikatą, kad mėsa lietuviška. Atvežimas nemokamas.
Tel. 8607 12690

Automobilį "Toyota avensis" (2011 m., 2.2D, automatine pavarų dėžė, TA iki 2024 m. 2 mėn.).
Tel. 867596432

Parduodu pieno ūkį (karves su melžimo įranga), žemės ūkio techniką (lėkštės, bulvių kasamoji ir sodinamoji, purkštuvai).
Tel. 867800255

Parduodame svilintą kiaulių skerdeną. Užauginta ir paskersta Molėtų r. Tik pagal užsakymą tel. 8 698 02399

Sėklininkystės ūkis parduoda sertifikuotas sėklas: raudonojus dobilus „Armaičiai“, Motiejukus. Tel. +370 686 85558

Parduoda 2 avilius su bitėmis.
Tel. 8 603 22399

TIGMIS

- Statybinė mediena •
- Vidaus ir lauko dailylentės •
- Grindinės, terasinės lentos •
- Pirties mediena •
- Tiesmetriniai gaminiai •
- Pjuvenų briketai, granulės •
- Tvirtinimo elementai •
- Medienos impregnantai •
- Transporto paslaugos •

ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.
Mob. tel. 8-650-33344
Tel./faks 8-383-52434
El. p. info@tigmis.lt www.tigmis.lt

VIŠTOS, VIŠTAITĖS.

Balandžio 6 d. (trečiadienį) prekiausime "Kaišiadorių" paukštyno vakcinuotomis, 3-4-5-8 mėn. rudomis, raibomis, juodomis, baltomis dėsliosiomis vištaitėmis bei kiaušinius pradėjusiomis dėti vištomis (kaina nuo 5 €). Turėsime gaidžiukų. Prekiausime kiaušiniiais, spec. lesalais. Jei vėluosime, prašome palaukti. Tel. 8632 40215. Stirniai - 16 val., Mindūnai - 16.05 val., Molėtai - 16.15 val. (turgus), Videniškiiai - 16.25 val.

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

Parduodu bites su aviliais.
Tel.: 8601 19068, 838358431

Parduodu avižas ir vasarinius kviečius. Tel. 8611 56533

Parduodu įvairias malkas.
Tel. 8685 00053

Parduodu 8 šeimas bičių su aviliais. Tel. 8611 23636

Parduodu 6 avilius su bitėmis.
Tel. 861510827

Alantos s., Šemetiškių k. balandžio mėnesį bus parduodami lynukai tvenkinių įžuvimui. Kaina - 0,50 €/vnt. Tel. 8656 54300

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVU NUOMA. Tel. 8694 40735

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinais.
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt

Skalbimo mašinų, džiovyklių, elektrinių orkaitių remontas. Prijungimas. Konsultacijos. Vykstame į rajonus.
Tel.: 861633611, 8672 00867

KAMINŲ ĮDĖKLAI, PRISTATOMI KAMINAI. Skarda 0,6-0,8 mm storio. Kaminų remontas, angų dinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.
Tel.: 8612 36705, 8652 37118

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta.
Tel. 868607635 Leonas

• Melioracijos griovių tvarkymas, žemės darbai.
• Tvenkinių kasimas, valymas.
• Kelio pagrindų, privažiavimų įrengimas.
• Sklypų lyginimo, kraštovaizdžio formavimo darbai.
Tel. 869805251

DONATO KLIMO INDIVIDUALI VEIKLA
ATLIEKAME: žemės sklypų kadastrinius matavimus;
RENGIAME: topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo-pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.
Labanoro g. 21, Mindūnų k., Molėtų r. Tel.: 8600 20667, 8600 28391
El. p.: irena@geopaslaugos.lt; donatas@geopaslaugos.lt

Įmonė Molėtų rajone PERKA IR NUOMOJASI:

* ŽŪP žemę;
* apleistą žemę;
* nesutvarkytus dokumentus *nuomojasi ŽŪP žemę, kaina 120 EUR/metams (ilgalaikės sutartys).
☎ 8 61 61 31 31

NUOMA

Konkurencinga kaina IŠSINUOMOČIAU žemės ūkio paskirties žemę Molėtų rajone.
Tel. 8627 09992

Ūkininkas IŠSINUOMOTŲ žemės ūkio paskirties žemę Molėtų rajone.
Tel. 8652 17032

IŠSINUOMOČIAU ŽEMĖS MOLĖTŲ R.
Tel. 8602 27587

IŠSINUOMOČIAU 1 kambario butą ar dalį namo Molėtų m.
Tel. 8670 76745

IŠNUOMOJU 10 ha žemės sklypą Videniškių s., Molėtų r.
Tel. 862645504

Fasadų, stogų, trinkelų plovimas aukšto slėgio srove. Griovimo darbai, statybinių medžiagų išvežimas.
Tel. 8601 91368

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus. Tel. 8647 48473, Remigijus

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

1 kv.cm reklamos "Vilnyje"- 0,40 € + PVM, asmeninis skelbimas iki 10 žodžių - 3 €, užuojauta - 15€, padėka - 20€, sveikinimas - 35€, nekrologas - 50 €.
KARTOJAMAI REKLAMAI - NUOLAIDOS!

Reklama, užuojautos, skelbimai - tel.: 865244882, 860473881, reklama@vilnis.lt
BENDRADARBIUKIME!